



ORGÃO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br

Ano XI | Edição eletrônica nº 2740 | Quinta-feira, 11 de janeiro de 2024.
Este documento contém 21 páginas

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO.....	01	Divisão de Recursos Humanos.....	17
Gabinete.....	01	Secretaria da Fazenda.....	20
Secretaria de Administração.....	01	Divisão de Fiscalização.....	20
Divisão de Licitação.....	01	Secretaria de Assistência Social.....	21

Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº 6/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, Considerando a necessidade de instituir Comissão Especial Avaliadora para Prova de Conceito constante no Termo de Referência e Edital do Processo Licitatório 411/2023, modalidade Pregão Eletrônico 149/2023;

RESOLVE

Art. 1º. Instituir a Comissão Especial Avaliadora para Prova de Conceito referente ao Processo Licitatório 411/2023 na modalidade Pregão Eletrônico 149/2023 que tem como objeto a “CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FORNECIMENTO DE MECANISMO TECNOLÓGICO, NO MODO DE LICENÇAS DE USO DE SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO EM NUVEM INTEGRADO, VISANDO ATENDIMENTO FUTURO AO DECRETO FEDERAL Nº 10.540, PARA SUPRIR A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, CÂMARA DE VEREADORES E CAPSECI, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS” e será composta pelos seguintes membros:

- I - Fabiano Luiz Tomé – CPF 048.629.699-76 – Chefe da Divisão de Tecnologia da Informação
II - Livia Melina Guerra D’agostin – CPF 067.651.699-89 – Chefe da Divisão de Processamento de Dados
III - Rogério Marcolino da Silva – CPF 033.125.899-40 – Assessor de Processamentos de Dados
IV - Lucas Trugílio Ribeiro – CPF 087.055.479-46 – Chefe da Divisão de Receitas Imobiliárias
V - Aline de Oliveira Magossi Gilavert – CPF 008.867.089-90 – Contadora (Câmara Municipal)
VI - Oscar Salmazo Mazzarão – CPF 036.800.979-30 – Diretor de Administração (Câmara Municipal)
VII - Débora Mota Alves – CPF:273.117.458-70 – Assessor Administrativo (CAPSECI)
VIII - Luiz Fernando Russo de Oliveira – CPF: 046.105.269-56 – Contador (CAPSECI)

Art. 2º. A Prova de Conceito deverá ser aplicada de acordo com as regras previamente estabelecidas no Termo de Referência e Edital do Processo Licitatório nº 411/2023, modalidade Pregão Presencial nº 149/2023.

Art. 3º. A Comissão Especial avaliadora, ao final da Prova de Conceito – POC, registrará em Ata o resultado e encaminhará ao Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 11 de janeiro de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

DESPACHO

1 - Considerando o Relatório Final da Sindicância instaurada pelos Membros da Portaria 200/2023, que apurou eventual falta funcional praticada por servidora pública municipal lotada na Secretaria Municipal de Educação, ocupante do cargo de Atendente de Apoio da Rede Municipal de Ensino, no tocante a verificação de infração funcional capitulada no inciso IV, do art. 17 da Lei Municipal 1.267/90, em face da denúncia anônima de que a servidora vem apresentando atestados médicos para justificar licença para tratamento de saúde (e consequente ausência ao trabalho), onde segunda a denúncia a servidora encontra-se ministrando aulas particulares durante seu afastamento;

2 – Considerando que o processo de Sindicância seguiu o rito normativo necessário, culminando com manifestação dos integrantes da comissão de sindicância de que houve cometimento de infração funcional por parte da Servidora Pública Municipal ocupante do cargo Atendente de Apoio da Rede Municipal de Ensino; e

3- Considerando ainda as disposições previstas na Lei 1.267/1990(Regime Jurídico) e Decreto Municipal nº 144/2020(Código de Ética do Servidor).

DECIDO:

1 – Pela abertura de Processo Administrativo, de acordo com o Previsto na Lei 1267/1990 – Regime Jurídico dos Servidores Cíveis do Município de Cianorte ante a conduta da Servidora Pública Municipal Mônica Cristina Faria Sartori, Matrícula 5400282, ocupante do cargo efetivo de Atendente de Apoio da Rede Municipal de Ensino;

2 – Que a Secretaria Municipal de Administração em Conjunto com a Secretaria Municipal de Educação, encaminhe à Procuradoria Jurídica, num prazo máximo de 10(dez) dias, a relação de nomes que irão compor a Comissão do respectivo Processo Administrativo, devendo no instrumento de encaminhamento à Procuradoria Jurídica descrever o resumo dos fatos praticados pela servidora que foi objeto do processo de sindicância;

3 – Que o processo de sindicância seja encaminhado à Secretaria de Administração, para que tal documento constitua peça de instrução do Processo Administrativo;

4 – Que o Processo Administrativo seja conduzido dentro do previsto na legislação pertinente, em especial a Lei Municipal 1267/1990; e

5 – Cumpra-se.

É o Despacho.

Sala do Gabinete do Prefeito, aos 05 dias do mês de janeiro de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito Municipal

Secretaria de Administração Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 47/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 8/2023**, homologado em 06/02/2023. Objeto: **Contratação de empresa para fornecimento e instalação de vidros.** Empresa: **ALCINDO FERREIRA FREITAS NETO** Valor Homologado: **R\$ 609.625,00** (seiscentos e nove mil, seiscentos e vinte e cinco



reais)
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	1	40748	VIDRO 8 MM, TEMPERADO TRANSPARENTE, PARA JANELAS DE CORRER E ABRIR E PORTAS, COM PERFIL EM ALUMÍNIO, VÁRIOS TAMANHOS, INSTALADO COM TRINCOS, FECHADURAS E DEMAIS MATERIAIS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS, SEM CUSTO ADICIONAL DE MÃO-DE-OBRA.	M²	372	R\$ 242,00	R\$ 90.024,00
1	2	40749	VIDRO 10 MM, TEMPERADO TRANSPARENTE, PARA JANELAS DE CORRER E ABRIR E PORTAS, COM PERFIL EM ALUMÍNIO, VÁRIOS TAMANHOS, INSTALADO COM TRINCOS, FECHADURAS E DEMAIS MATERIAIS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS, SEM CUSTO ADICIONAL DE MÃO-DE-OBRA.	M²	372	R\$ 269,00	R\$ 100.068,00
2	1	40748	VIDRO 8 MM, TEMPERADO TRANSPARENTE, PARA JANELAS DE CORRER E ABRIR E PORTAS, COM PERFIL EM ALUMÍNIO, VÁRIOS TAMANHOS, INSTALADO COM TRINCOS, FECHADURAS E DEMAIS MATERIAIS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS, SEM CUSTO ADICIONAL DE MÃO-DE-OBRA.	M²	123	R\$ 242,00	R\$ 29.766,00
2	2	40749	VIDRO 10 MM, TEMPERADO TRANSPARENTE, PARA JANELAS DE CORRER E ABRIR E PORTAS, COM PERFIL EM ALUMÍNIO, VÁRIOS TAMANHOS, INSTALADO COM TRINCOS, FECHADURAS E DEMAIS MATERIAIS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS, SEM CUSTO ADICIONAL DE MÃO-DE-OBRA.	M²	123	R\$ 269,00	R\$ 33.087,00
3	1	40750	VIDRO CANELADO, VÁRIOS TAMANHOS PARA PORTAS E JANELAS, INSTALADO COM MASSA OU BAGUETE E DEMAIS MATERIAIS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS, SEM CUSTO ADICIONAL DE MÃO-DE-OBRA.	M²	420	R\$ 164,00	R\$ 68.880,00
3	2	40751	VIDRO MINI BOREAL, VÁRIOS TAMANHOS PARA PORTAS E JANELAS, INSTALADO COM MASSA OU BAGUETE E DEMAIS MATERIAIS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS, SEM CUSTO ADICIONAL DE MÃO-DE-OBRA.	M²	405	R\$ 183,00	R\$ 74.115,00
3	3	40752	VIDRO LISO, TRANSPARENTE, 3 MM VÁRIOS TAMANHOS PARA PORTAS E JANELAS, INSTALADO COM MASSA OU BAGUETE E DEMAIS MATERIAIS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS, SEM CUSTO ADICIONAL DE MÃO-DE-OBRA.	M²	450	R\$ 155,00	R\$ 69.750,00
3	4	40753	VIDRO LISO, TRANSPARENTE, 4 MM VÁRIOS TAMANHOS PARA PORTAS E JANELAS, INSTALADO COM MASSA OU BAGUETE E DEMAIS MATERIAIS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS, SEM CUSTO ADICIONAL DE MÃO-DE-OBRA.	M²	395	R\$ 187,00	R\$ 73.865,00
3	5	40754	VIDRO LISO, TRANSPARENTE, 5 MM VÁRIOS TAMANHOS PARA PORTAS E JANELAS, INSTALADO COM MASSA OU BAGUETE E DEMAIS MATERIAIS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS, SEM CUSTO ADICIONAL DE MÃO-DE-OBRA.	M²	385	R\$ 182,00	R\$ 70.070,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Fevereiro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 48/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 11/2023**, homologado em 08/02/2023.

Objeto: **Contratação de empresa para aquisição e instalação de vidros, alarmes, cronotacógrafos e demais peças, visando a manutenção de veículos.**
Empresa: **AUTO VIDROS CIANORTE LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 738.170,00 (setecentos e trinta e oito mil, cento e setenta reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	% Desconto
2	1	56023	Aquisição de peças vidros e alarmes (inclusos seus motores elétricos, interruptores, borrachas e materiais e componentes que se fizerem necessários) para os da Secretaria de Serviços Públicos, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	R\$ 553.690,00	R\$ 553.690,00	3,00%
2	2	56024	Serviços de instalação e manutenção de vidros e alarmes para os veículos da Secretaria de Serviços Públicos, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	R\$ 46.230,00	R\$ 46.230,00	3,00%

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	% Desconto
2	3	60765	Aquisição de peças vidros, alarmes, câmara de ré (inclusos seus motores elétricos, interruptores, borrachas e materiais e componentes que se fizerem necessários) para os da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano – Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	R\$ 77.830,00	R\$ 77.830,00	3,00%
2	4	60766	Serviços de instalação e manutenção de vidros, alarmes, câmara de ré para os veículos da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano – Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	R\$ 7.850,00	R\$ 7.850,00	3,00%
2	5	60770	Aquisição de peças vidros, alarmes, câmara de ré (inclusos seus motores elétricos, interruptores, borrachas e materiais e componentes que se fizerem necessários) para os veículos da Secretaria Municipal de Agricultura, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	R\$ 47.605,00	R\$ 47.605,00	3,00%
2	6	60771	Serviços de instalação e manutenção de vidros, alarmes, câmara de ré para os veículos da Secretaria Municipal de Agricultura, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	R\$ 4.965,00	R\$ 4.965,00	3,00%

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de Fevereiro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 11/2023**, homologado em 08/02/2023.

Objeto: **Contratação de empresa para aquisição e instalação de vidros, alarmes, cronotacógrafos e demais peças, visando a manutenção de veículos.**
Empresa: **ROCCÃO-PEÇAS E ACESSÓRIOS P/VEÍCULOS LTDA.**
Valor Homologado: **R\$ 151.722,92 (cento e cinquenta e um mil, setecentos e vinte e dois reais e noventa e dois centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	% Desconto
1	1	56021	Aquisição de peças de Cronotacógrafo digital/analógico; kit lacre; chicote 4 vias instalação tacógrafo; CJ tomada para instalação de tacógrafo; suporte tacógrafo; sensor hall de velocidade; fita diagrama; entre outros componentes e correlatos para os veículos da Secretaria de Serviços Públicos, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	R\$ 92.700,00	R\$ 92.700,00	1,70%
1	2	56022	Serviço metrológico de ensaio de tacógrafo; serviço instalar e configurar tacógrafo; serviço metrológico de selagem de tacógrafo; serviço calibragem de tacógrafo; entre outros para os veículos a Secretaria de Serviços Públicos, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	R\$ 14.888,96	R\$ 14.888,96	1,70%
1	3	60763	Aquisição de peças de Cronotacógrafo digital/analógico; kit lacre; chicote 4 vias instalação tacógrafo; CJ tomada para instalação de tacógrafo; suporte tacógrafo; sensor hall de velocidade; fita diagrama; entre outros componentes e correlatos para os veículos da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano – Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	R\$ 30.560,00	R\$ 30.560,00	1,70%
1	4	60764	Serviço metrológico de ensaio de tacógrafo; serviço instalar e configurar tacógrafo; serviço metrológico de selagem de tacógrafo; serviço calibragem de tacógrafo; entre outros para os veículos a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano – Corpo de Bombeiros, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	R\$ 5.313,96	R\$ 5.313,96	1,70%

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	% Desconto
1	5	60768	Aquisição de peças de Cronotacógrafo digital/analógico; kit lacre; chicote 4 vias instalação tacógrafo; CJ tomada para instalação de tacógrafo; suporte tacógrafo; sensor hall de velocidade; fita diagrama; entre outros componentes e correlatos para os veículos da Secretaria Municipal de Agricultura, conforme relação indicada no ANEXO I.	UN	1	R\$ 6.780,00	R\$ 6.780,00	1,70%
1	6	60769	Serviço metrológico de ensaio de tacógrafo; serviço instalar e configurar tacógrafo; serviço metrológico de selagem de tacógrafo; serviço calibragem de tacógrafo; entre outros para os veículos a Secretaria Municipal de Agricultura, conforme relação indicada no ANEXO I.	SVC	1	R\$ 1.480,00	R\$ 1.480,00	1,70%

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de Fevereiro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 50/2023

O **Município de Cianorte**, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 3/2023**, homologado em 13/02/2023. Objeto: **Aquisição de fórmulas e suplementos alimentares para os pacientes assistidos através do protocolo da Comissão de Suporte Nutricional da Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte.** Empresa: **PRÓ-VIDA - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.** Valor Homologado: **R\$ 148.560,00 (cento e quarenta e oito mil, quinhentos e sessenta reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
7	40576	Fórmula infantil 100% hidrolisada em forma de aminoácidos livres adequada às necessidades de crianças desde o nascimento. indicações: síndrome do intestino curto e outros distúrbios absorptivos moderados a graves, alergia alimentar (ao leite de vaca, à soja, à hidrolisados e múltiplas proteínas), com estado nutricional comprometido. não contém glúten. isenta de lactose, galactose, frutose e sacarose. Embalagem: lata ou pote com colher de medida. Embalagem com no mínimo 400 gramas.BR0404749	UN	1200	R\$ 122,00	R\$ 146.400,00	Alphapro Amino 400g
16	40585	Módulo de fibra alimentar, para alimentação oral e enteral, constituído de fibras solúveis e insolúveis. Para regularização das funções intestinais e transtornos gastro intestinais. Casos de diarreia, obstipação e equilíbrio da microbiota intestinal. Embalagem: lata ou pote com colher de medida. . Preço em grama BR0404750	UN	12000	R\$ 0,18	R\$ 2.160,00	Neofiber 400g

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de Fevereiro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 51/2023

O **Município de Cianorte**, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 3/2023**, homologado em 13/02/2023. Objeto: **Aquisição de fórmulas e suplementos alimentares para os pacientes assistidos através do protocolo da Comissão de Suporte Nutricional da Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte.** Empresa: **MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A** Valor Homologado: **R\$ 505.899,60 (quinhentos e cinco mil, oitocentos e noventa e nove reais e sessenta centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
4	40573	Alimento em pó, nutricionalmente completo, para uso oral e/ou enteral, indicado a partir de 10 anos de idade, normocalórico, normolipídico, normoproteico, isento de proteína vegetal, lactose e glúten, com ou sem sabor. Embalagem: lata ou pote com colher medida. Embalagem com no mínimo 400 gramas.BR0404934	UN	1800	R\$ 39,96	R\$ 71.928,00	Nutren 1.0

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
5	40575	Dieta enteral líquida nutricionalmente completa, polimérica, hipercalórica, densidade calórica 1.5Kcal, normoproteica, isenta de glúten, sacarose e lactose. Fonte de carboidratos: 100% maltodextrina. Carboidratos: máximo 58%. Proteína: mínimo 15%. Lipídeos: máximo de 35%. Contendo no mínimo 60% de proteína de origem animal. Embalagem com 1.000 ml.BR0404821	UN	15000	R\$ 25,40	R\$ 381.000,00	Isosource
8	40577	fórmula infantil para intolerância à lactose. carboidratos (100% maltodextrina) isento de lactose. enriquecida com nucleotídeos e lcpufas, dha e ara, ácido linoleico e ácido alfa-linolênico. Embalagem: lata ou pote com colher de medida. Embalagem com no mínimo 400 gramas.BR0432350	UN	360	R\$ 29,42	R\$ 10.591,20	Nan Sem lactose
9	40578	fórmula infantil para alimentação de lactentes desde o nascimento com sintomas de regurgitação e/ou refluxo gastroesofágico. possui como agente espessante goma jatai ou amido pré gelatinizado de batata ou arroz. Embalagem: lata ou pote com colher de medida. Embalagem com no mínimo 800 gramas.BR0453646	UN	780	R\$ 38,00	R\$ 29.640,00	Nan Espessar
11	40580	Fórmula infantil para lactentes de 6 a 12 meses. com adição de prebióticos 0,4g/100ml à 0,8g/100ml, gos e fos. Enriquecida com lcpufas, dha e ara. Embalagem lata ou pote com colher de medida. Embalagem com no mínimo 800 gramas.BR0442836	UN	360	R\$ 35,39	R\$ 12.740,40	Nan Comfor 2

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de Fevereiro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 52/2023

O **Município de Cianorte**, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 3/2023**, homologado em 13/02/2023. Objeto: **Aquisição de fórmulas e suplementos alimentares para os pacientes assistidos através do protocolo da Comissão de Suporte Nutricional da Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte.** Empresa: **BRAVONUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS EIRELI** Valor Homologado: **R\$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais)** Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
13	40582	Fórmula infantil em pó, alimentação de lactentes desde o nascimento, hipovalérgica à base de proteína do soro do leite ou caseína extensamente hidrolisada, com adição de prebióticos, ácidos graxos de cadeia longa - lcpufas (dha – docosahexaenóico e ara – araquidônico). Isento de sacarose, frutose e glúten. Embalagem: lata ou pote com colher de medida. Embalagem com no mínimo 400 gramas.BR0434219	UN	2400	R\$ 85,00	R\$ 204.000,00	Aptamil pepti/ Danone
14	40583	Fórmula infantil semi-elementar e hipovalérgica para lactentes de 0 a 12 meses, à base de proteína do soro do leite ou caseína extensamente hidrolisada, para crianças que apresentem diarreia crônica, ressecção intestinal extensa, desnutrição grave, alergia ao leite de vaca e/ou soja. Contém lcpufas, dha e ara. Embalagem: lata ou pote com colher de medida. Embalagem com no mínimo 400 gramas.BR0473482	UN	3000	R\$ 92,00	R\$ 276.000,00	Pregomin Pepti/Danone

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de Fevereiro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 53/2023

O **Município de Cianorte**, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 213/2022**, homologado em 14/02/2023. Objeto: **Aquisição de insumos e materiais médico-hospitalares para Unidade de Pronto Atendimento, Unidades Básicas de Saúde e demais estabelecimentos de atendimento de saúde da Secretaria Municipal de**

Saúde e para o Corpo de Bombeiros do município de Cianorte.
Empresa: **A. D. DAMINELLI EIRELI**
Valor Homologado: **R\$ 141.283,32 (cento e quarenta e um mil, duzentos e oitenta e três reais e trinta e dois centavos)**
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	6	31375	Agulha descartável 13x0,45mm (26G 1/2), estéril, atóxica, apirogênica, cânula de aço cromoniquel, inoxidável, parede final, siliconização uniforme, bisel trifacetado, cone luer, com extremidade lisa, esterilizada a óxido de etileno, embalada com filme plástico e papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com data de validade, dados de identificação e procedência em embalagem individual. Caixa com 100 Unidades. BR0439812.	CX.	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	MEDIX 80495510095
3	7	31376	Agulha descartável, 20x0,55mm (24G 3/4), estéril, atóxica, apirogênica, cânula de aço cromoniquel, inoxidável, parede final, siliconização uniforme, bisel trifacetado, cone luer, com extremidade lisa, esterilizada a óxido de etileno, embalada com filme plástico e papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com data de validade, dados de identificação e procedência em embalagem individual. Caixa com 100 Unidades. BR0439811.	CX.	345	R\$ 7,00	R\$ 2.415,00	MEDIX 80495510095
3	8	31377	Agulha descartável, 25x0,70mm (22G 1), estéril, atóxica, apirogênica, cânula de aço cromo níquel, inoxidável, parede final, siliconização uniforme, bisel trifacetado, cone luer, com extremidade lisa, esterilizada a óxido de etileno, embalada com filme plástico e papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com data de validade, dados de identificação e procedência em embalagem individual. Caixa com 100 Unidades. BR0439807.	CX.	1080	R\$ 7,00	R\$ 7.560,00	MEDIX 80495510095
3	9	37120	Agulha descartável, 25x0,80mm (21G 1), estéril, atóxica, apirogênica, cânula de aço cromoniquel, inoxidável, parede final, siliconização uniforme, bisel trifacetado, cone luer, com extremidade lisa, esterilizada a óxido de etileno, embalada com filme plástico e papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com data de validade, dados de identificação e procedência, em embalagem individual. Caixa com 100 Unidades. BR0439804.	CX.	320	R\$ 7,00	R\$ 2.240,00	MEDIX 80495510095
3	10	31380	Agulha descartável, 40x1,20mm (18G 1 1/2), estéril, atóxica, apirogênica, cânula de aço cromoniquel, inoxidável, parede final, siliconização uniforme, bisel trifacetado, cone luer, com extremidade lisa, esterilizada a óxido de etileno, embalada com filme plástico e papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com data de validade, dados de identificação e procedência em embalagem individual. Caixa com 100 Unidades. BR0439799.	CX.	1080	R\$ 7,50	R\$ 8.100,00	MEDIX 80495510095
3	15	31383	Algodão ortopédico, medindo 10cmx1,80m, em fibras cardadas de algodão hidrófobo, com goma em uma das faces, com espessura mínima de 3mm, com relativa impermeabilidade e em mantas uniformes e contínuas, sem impurezas, embalagem em material que garanta a integridade do produto, com data de validade, dados de identificação e procedência. Unidade. BR0448246.	UN	800	R\$ 0,80	R\$ 640,00	ORTOFEN 80205290002
3	16	31384	Algodão ortopédico, medindo 15cmx1,80m, em fibras cardadas de algodão hidrófobo, com goma em uma das faces, com espessura mínima de 3mm, com relativa impermeabilidade e em mantas uniformes e contínuas, sem impurezas, embalagem em material que garanta a integridade do produto, com data de validade, dados de identificação e procedência. Unidade. BR0448249.	UN	800	R\$ 1,10	R\$ 880,00	ORTOFEN 80205290002

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	30	31396	Atadura gessada, medindo cerca de 20cmx3,00m, atóxica, confeccionada em substrato têxtil compatível, impregnada com colóide, a base de gesso com propriedades enrijecedoras, sem desprendimento de gesso ao molhar, enrolado em eixo suporte, em forma contínua e uniforme, embalagem individual em material que garanta a integridade do produto, a apresentação do produto deverá obedecer à legislação atual vigente. Unidade. BR0444614.	UN	300	R\$ 4,70	R\$ 1.410,00	ORTOFEN 80205290003
3	67	31411	Cateter intravenoso nº16, em teflon resistente, flexível biocompatível e radiopaco, cânula de aço inoxidável siliconizada, com bisel ultra-afiado, tampa protetora para cateter, produto de uso único, estéril, atóxico e apirogênico, embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente, com abertura asséptica, com data de validade e dados de identificação e procedência em embalagem individual. Caixa com 50 Unidades. BR0437176.	CX.	14	R\$ 34,38	R\$ 481,32	MEDIX 80495510106
3	95	31432	Dispositivo para incontinência urinária masculino, nº06, com extensão, confeccionada em puro látex natural, tipo preservativo. Unidade. BR0481426.	UN	200	R\$ 1,53	R\$ 306,00	BIOSANI 80286000036
3	187	31501	P.V.P.I. solução de iodopolividona a 10%, degermante, com tensoativos, frasco com 1 litro. Unidade. BR0398705.	FRC	150	R\$ 31,15	R\$ 4.672,50	VIC PHARMA RDC 199/2006
3	217	31513	Reanimador pulmonar manual adulto tipo ambú, confeccionado em borracha polivinil, acoplamento externo para máscara de uso adulto segundo norma internacional, com diâmetro de 22 mm, conector universal com diâmetro de 15 mm para sonda endotraqueal, válvula de escape, balão de borracha auto inflável, após ser pressionado, conexão para alimentação de oxigênio, entrada para conexão de bolsa respiratória com válvula, máscara com bojo transparente, coxim anatômico, acondicionada em maleta transparente. Unidade. BR0456412.	UN	20	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00	SAFTI 10296900045
3	218	23541	Reanimador pulmonar manual infantil tipo ambú, com balão auto inflável em silicone e válvula de admissão de ar com conexão para entrada de oxigênio, acompanha 01 máscara com bojo transparente e coxim em silicone tamanho infantil, válvula unidirecional com acoplamento externo para máscara, válvula de escape (pop-off), válvula de controle com bolsa reservatório de oxigênio e extensão com conector. Unidade. BR0456413.	UN	20	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00	SAFTI 10296900045
3	219	31515	Reanimador pulmonar manual neonatal tipo ambú, com balão auto inflável em silicone e válvula de admissão de ar com conexão para entrada de oxigênio, acompanha 01 máscara com bojo transparente e coxim em silicone tamanho infantil, válvula unidirecional com acoplamento externo para máscara, válvula de escape (pop-off), válvula de controle com bolsa reservatório de oxigênio e extensão com conector. Unidade. BR0456414.	UN	10	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00	SAFTI 10296900045
3	227	59509	Seringa descartável com 3 ml, sem agulha, com bico luer lock. Unidade. BR0439625.	UN	150000	R\$ 0,13	R\$ 19.500,00	SR 80026180002
3	228	31519	Seringa descartável com 3ml, sem agulha. Unidade. BR0439625.	UN	100000	R\$ 0,14	R\$ 14.000,00	SR 80026180002
3	229	12495	Seringa descartável com 5 ml, sem agulha, com bico luer lock. Unidade. BR0279402.	UN	150000	R\$ 0,17	R\$ 25.500,00	SR 80026180002
3	314	44759	Touca descartável, com elástico, cor branca, não estéril, atóxica, 100% polipropileno, não inflamável. Pacote com 100 Unidades. BR0428617.	PCT	350	R\$ 6,99	R\$ 2.446,50	FARMATEX 81175930007

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
3	324	60167	Atadura de crepe 15cmx1,80m em repouso, confeccionada em algodão cru com no mínimo 18 fios p/cm², com bordas delimitadas, com propriedades elásticas no sentido longitudinal e transversal, com espessura e textura uniformes, resistente, isenta de lanugem, impurezas e fios soltos, não abrasiva, amoldável, absorvente, areada, macia e leve, enrolada em forma cilíndrica, embalagem resistente e individual, com dados de identificação e procedência. Pacote com 12 Unidades. BR0321792	PCT	2800	R\$ 15,19	R\$ 42.532,00	SOFT 80698130007

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Fevereiro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 54/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 213/2022**, homologado em 14/02/2023.

Objeto: **Aquisição de insumos e materiais médico-hospitalares para Unidade de Pronto Atendimento, Unidades Básicas de Saúde e demais estabelecimentos de atendimento de saúde da Secretaria Municipal de Saúde e para o Corpo de Bombeiros do município de Cianorte.**

Empresa: **NOROESTE MEDICAMENTOS EIRELI**

Valor Homologado: **R\$ 320.691,50 (trezentos e vinte mil, seiscentos e noventa e um reais e cinquenta centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
1	1	31438	Equipo macrogotas, estéril, atóxico e apirogênico com roldana e injetor lateral, indicado para infusão de soluções parenterais, ponta perfurante com tampa protetora, câmara flexível, gotejadora em macrogotas, tubo em PVC de 1,50 m, pinça rolete para dosagem de volume com conector escalonado que permite encaixe em vários tipos de dispositivos de infusão. Escalonamento com no mínimo 09 graduações. Unidade. BR0385207	UN	67500	R\$ 0,93	R\$ 62.775,00	GLOMED
1	2	31462	Hipoclorito de sódio 1% - Ácido dicloroisocianúrico (DCIA), em pastilha, branca, odor de cloro, teor mínimo de cloro liberado – 45%, associado a ortopolifosfatos (20%), pastilhas para dissolução em 1 litro de água. Pote com 150 Unidades. BR0380503.	PTE	150	R\$ 340,00	R\$ 51.000,00	RIOQUIMICA
2	1	31438	Equipo macrogotas, estéril, atóxico e apirogênico com roldana e injetor lateral, indicado para infusão de soluções parenterais, ponta perfurante com tampa protetora, câmara flexível, gotejadora em macrogotas, tubo em PVC de 1,50 m, pinça rolete para dosagem de volume com conector escalonado que permite encaixe em vários tipos de dispositivos de infusão. Escalonamento com no mínimo 09 graduações. Unidade. BR0385207	UN	22500	R\$ 0,93	R\$ 20.925,00	GLOMED
2	2	31462	Hipoclorito de sódio 1% - Ácido dicloroisocianúrico (DCIA), em pastilha, branca, odor de cloro, teor mínimo de cloro liberado – 45%, associado a ortopolifosfatos (20%), pastilhas para dissolução em 1 litro de água. Pote com 150 Unidades. BR0380503.	PTE	50	R\$ 340,00	R\$ 17.000,00	RIOQUIMICA
3	4	31374	Água destilada, ampola plástica de 05 ml, para diluição e solubilização de injetáveis, estéril e apirogênica. BR0276839	AMP	6000	R\$ 0,22	R\$ 1.320,00	SAMTEC
3	12	40932	Álcool etílico hidratado, teor alcoólico 70%, líquido, frasco com 100ml. BR0269941	FRC	1700	R\$ 1,17	R\$ 1.989,00	PROLINK

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
3	23	31391	Atadura de crepe 10cmx1,80m em repouso, confeccionada em algodão cru com no mínimo 13 fios p/cm², com bordas delimitadas, com propriedades elásticas no sentido longitudinal e transversal, com espessura e textura uniformes, resistente, isenta de lanugem, impurezas e fios soltos, não abrasiva, amoldável, absorvente, areada, macia e leve, enrolada em forma cilíndrica em embalagem resistente e individual, com dados de identificação e procedência. Pacote com 12 Unidades. BR0444355	PCT	3800	R\$ 4,30	R\$ 16.340,00	ERIMAX SOFT
3	38	31403	Cabo de bisturi nº04, em aço inoxidável, embalagem plástica individual, com data de validade, dados de identificação e procedência em embalagem individual. Unidade. BR0299116.	UN	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00	GOLGRAN
3	66	40940	Cateter intravenoso nº14, em teflon resistente, flexível biocompatível e radiopaco, cânula de aço inoxidável siliconizada, com bisel ultra-afiado, tampa protetora para cateter, produto de uso único, estéril, atóxico e apirogênico, embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente, com abertura asséptica, com data de validade e dados de identificação e procedência em embalagem individual. Caixa com 50 Unidades. BR0437181.	CX.	6	R\$ 33,20	R\$ 199,20	MEDIX
3	68	31412	Cateter intravenoso nº18, em teflon resistente, flexível biocompatível e radiopaco, cânula de aço inoxidável siliconizada, com bisel ultra-afiado, tampa protetora para Cateter, produto de uso único, estéril, atóxico e apirogênico, embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente, com abertura asséptica, com data de validade e dados de identificação e procedência em embalagem individual. Caixa com 50 Unidades. BR0437183	CX.	60	R\$ 33,20	R\$ 1.992,00	MEDIX
3	69	31413	Cateter intravenoso nº20, em teflon resistente, flexível biocompatível e radiopaco, cânula de aço inoxidável siliconizada, com bisel ultra-afiado, tampa protetora para Cateter, produto de uso único, estéril, atóxico e apirogênico, embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente, com abertura asséptica, com data de validade e dados de identificação e procedência em embalagem individual. Caixa com 50 Unidades. BR0437184.	CX.	130	R\$ 33,20	R\$ 4.316,00	MEDIX
3	70	31414	Cateter intravenoso nº22, em teflon resistente, flexível biocompatível e radiopaco, cânula de aço inoxidável siliconizada, com bisel ultra-afiado, tampa protetora para cateter, produto de uso único, estéril, atóxico e apirogênico, embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente, com abertura asséptica, com data de validade e dados de identificação e procedência em embalagem individual. Caixa com 50 Unidades. BR0437185	CX.	220	R\$ 33,20	R\$ 7.304,00	MEDIX
3	71	31415	Cateter intravenoso nº24, em teflon resistente, flexível biocompatível e radiopaco, cânula de aço inoxidável siliconizada, com bisel ultra-afiado, tampa protetora para Cateter, produto de uso único, estéril, atóxico e apirogênico, embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente, com abertura asséptica, com data de validade e dados de identificação e procedência em embalagem individual. Caixa com 50 Unidades. BR0437180.	CX.	220	R\$ 34,90	R\$ 7.678,00	MEDIX
3	77	11395	Cinto de resgate com 03 Unidades. Confeccionados em nylon de 50 mm. Fecho com trava de segurança, sistema de fechamento em 02 pontas e fivela ajustável. BR0454793	KIT	40	R\$ 20,20	R\$ 808,00	SS RESGATE
3	89	59507	Cuba redonda em inox, medidas 8x4 cm, para assepsia, capacidade 150 ml. BR0412392	UN	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00	FORTINOX

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	102	55829	Eletrodo autoadesivo, 5x10cm para fisioterapia. Pacote com 04 Unidades. Dispensa uso de fita adesiva para fixação e a utilização de gel para condução da corrente elétrica. BR0461298	PCT	40	R\$ 48,10	R\$ 1.924,00	CARCI
3	103	55830	Eletrodo autoadesivo, 7,5x13cm para fisioterapia. Pacote com 02 Unidades. Dispensa uso de fita adesiva para fixação e a utilização de gel para condução da corrente elétrica. BR0461300	PCT	40	R\$ 49,75	R\$ 1.990,00	CARCI
3	106	48073	Eletrodo descartável para monitoração cardíaca-ecg, adulto/pediátrico, retangular, com medidas aproximadas de 14x36mm, com gel sólido, não contém látex, não estéril. Unidade. BR0461243	UN	12500	R\$ 0,28	R\$ 3.500,00	MULTILASER
3	116	52187	Espaçador para medicamento em aerossol, máscara para uso adulto e máscara para uso infantil, compatível com todos os dispensadores de medicamentos aerossol. Unidade. BR0357699	UN	500	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00	G-TECH
3	121	56153	Extensor para gastrostomia/jejunostomia. Vias: 1 via, dimensões: cerca de 5 Fr x 120 cm, tipo conexão: luer lock, slip, adicional 1: c, tampas, adicional 2: conector escalonado P, gastrostomia, esterilidade: estéril, descartável. BR0461361	UN	10	R\$ 6,70	R\$ 67,00	HARTMANN
3	132	31453	Fita crepe hospitalar, adesiva, com dimensões de 16 mm x 50 m, embalagem individual com data de validade e dados de identificação. Unidade. BR0279065	UN	1400	R\$ 3,10	R\$ 4.340,00	POLITAPE
3	133	31452	Fita indicadora para autoclave, adesiva, com dorso de papel crepado, com dimensões de 19 mm x 30 m, embalagem individual com data de validade e dados de identificação. Unidade. BR0332343	UN	100	R\$ 3,90	R\$ 390,00	POLITAPE
3	140	31459	Gel para ultrassom, uso em aparelhos de ultrassom, ecógrafos e dopplers, utilizado como meio de contato para transmissão ultrassônica, contendo PH neutro, sem cor e sem cheiro, embalagem constando os dados de identificação, procedência, número do lote, data de fabricação e validade, frasco contendo no mínimo 100 gramas Unidade. BR0438929.	FRC	1000	R\$ 1,53	R\$ 1.530,00	MULTIGEL
3	147	31463	Indicador biológico para esterilização a vapor, frasco plástico contendo ampola de vidro com caldo nutritivo e tira de papel impregnada em suspensão de esporos, indicador biológico na forma autocontida, possibilita monitoramento dos processos de esterilização com calor úmido sob pressão (autoclaves), não exigindo técnica de transferência asséptica dos esporos para o meio de cultura, permitindo fácil visualização dos resultados. armazenagem e conservação sob temperatura entre 15 – 30 °C. Unidade. BR0332349	UN	2000	R\$ 2,01	R\$ 4.020,00	CLEAN-UP
3	153	56163	Lâmina de bisturi nº 11, em aço-carbono, esterilizado por raio gama. Caixa com 100 unidades BR0239064	CX.	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00	MULTILASER
3	154	31466	Lâmina de bisturi nº 15, em aço-carbono, esterilizado por raio gama. Caixa com 100 Unidades. BR0273178	CX.	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00	MULTILASER
3	155	31467	Lâmina de bisturi nº 22, em aço carbono, esterilizado por raio gama. Caixa com 100 unidades. BR0313630	CX.	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	MULTILASER
3	161	40948	Luva cirúrgica estéril 6,5, lubrificadas com pó bioabsorvível, com formato anatômico, antiderrapante, texturizada, hipoaérgica, esterilizadas por raio gamma ou eto. Par. BR0269946.	PAR	1500	R\$ 1,23	R\$ 1.845,00	LEMGRUBER
3	162	26266	Luva cirúrgica estéril 7,0, lubrificadas com pó bioabsorvível, com formato anatômico, antiderrapante, texturizada, hipoaérgica, esterilizadas por raio gamma ou eto. Par. BR0269839.	PAR	2500	R\$ 1,23	R\$ 3.075,00	LEMGRUBER
3	163	26267	Luva cirúrgica estéril 7,5, lubrificadas com pó bioabsorvível, com formato anatômico, antiderrapante, texturizada, hipoaérgica, esterilizadas por raio gamma ou eto. Par. BR0269838.	PAR	2500	R\$ 1,23	R\$ 3.075,00	LEMGRUBER

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	164	26268	Luva cirúrgica estéril 8,0, lubrificadas com pó bioabsorvível, com formato anatômico, antiderrapante, texturizada, hipoaérgica, esterilizadas por raio gamma ou eto. Par. BR027634	PAR	1200	R\$ 1,23	R\$ 1.476,00	LEMGRUBER
3	165	26269	Luva cirúrgica estéril 8,5, lubrificadas com pó bioabsorvível, com formato anatômico, antiderrapante, texturizada, hipoaérgica, esterilizadas por raio gamma ou eto. Par. BR0310177.	PAR	300	R\$ 1,23	R\$ 369,00	LEMGRUBER
3	175	60160	Manta térmica, aluminizada, modelo cobertor, dimensões aproximadas de 210cm x 140cm. Unidade. BR0470275	UN	100	R\$ 5,99	R\$ 599,00	SS RESGATE
3	178	54340	Máscara de proteção nº5. Respirador semifacial dobrável, descartável, na cor azul, 'constituído de filtro mecânico de não-tecido (TNT), composto de fibras sintéticas sobrepostas aleatoriamente. Fabricada em peça única com 6 camadas, filtros tratados eletrostaticamente, protegida externamente por feltro de TNT, partes incorporadas por ultrassom; clipe nasal para ajuste mantendo a vedação do respirador. Fixação por duplo elástico em presilha plástica para a correta colocação e selagem do respirador e, por fim, uma camada de spunbonded de conforto para proteção da pele. Indicado para proteção respiratória em ambientes hospitalares contra presença de aerodispersóides e bacilos da tuberculose, e outros agentes biológicos, aplicando-se ainda contra fumos, névoas e poeiras tóxicas. Com certificado de aprovação MTE. BR0485530	UN	3500	R\$ 0,89	R\$ 3.115,00	MAPLE
3	179	31484	Máscara de Venturi Adulto. Unidade. BR0454554	UN	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00	ADVANTIVE
3	180	31485	Máscara de Venturi Infantil. Unidade. BR0454555	UN	50	R\$ 8,09	R\$ 404,50	ADVANTIVE
3	189	31500	P.V.P.I. Solução de iodopolividona a 10%, tópica, aquosa, frasco com 1 litro. Unidade. BR0398706	FRC	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00	FARMAX
3	197	31490	Papel térmico milimetrado para eletrocardiograma, fabricado com matérias primas de alta qualidade, ótima sensibilidade para impressão térmica e excelente fixação, aceita registro por cabeça térmica, sem contato com o papel, formato bobina, largura 216 mm, extensão da bobina 30 m. Unidade. BR0389454	BN	100	R\$ 19,66	R\$ 1.966,00	TECNOPRINT
3	202	23497	PERA PARA ECG, em látex. Unidade. BR0466807	UN	100	R\$ 5,30	R\$ 530,00	PREMIUM
3	206	56158	Pinça cirúrgica, halstead hartmann, formato ponta reta, tipo ponta serrilhada, comprimento total: cerca de 10 cm, material: aço inoxidável, esterilizável. BR0467852	UN	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00	ABC
3	216	59511	Protetor ocular, tipo oclutor, formato oval, monocular, hipoaérgico, estéril, de uso único, utilizado em pós cirúrgico, tamanho adulto. Unidade. BR0479674	UN	1500	R\$ 13,20	R\$ 19.800,00	COPERTINA
3	220	11397	Saco cadavérico, cobertura para óbitos, tamanho G, dimensões 2,20 m x 0,90 m. Saco para transporte de cadáver contendo zíper para vedação, na cor cinza ou preta.	UN	200	R\$ 17,90	R\$ 3.580,00	JUREMA
3	225	31518	Seringa descartável com 1ml, com agulha 13x0,45mm. Unidade. BR0443468	UN	50000	R\$ 0,21	R\$ 10.500,00	MEDIX
3	245	31537	Sonda nasogástrica curta nº 08. Unidade. BR0435904	UN	160	R\$ 0,65	R\$ 104,00	BIOBASE
3	248	31540	Sonda nasogástrica curta nº 14. Unidade. BR0438398	UN	140	R\$ 0,65	R\$ 91,00	BIOBASE
3	249	31541	Sonda nasogástrica curta nº 16. Unidade. BR0438399	UN	250	R\$ 0,66	R\$ 165,00	BIOBASE
3	250	31543	Sonda nasogástrica curta nº 20. Unidade. BR0438951	UN	250	R\$ 0,76	R\$ 190,00	BIOBASE
3	251	31542	Sonda nasogástrica curta nº 18. Unidade. BR0438400	UN	40	R\$ 0,95	R\$ 38,00	BIOBASE
3	252	31544	Sonda nasogástrica curta nº 22. Unidade. BR0449606	UN	40	R\$ 1,00	R\$ 40,00	BIOBASE
3	254	31547	Sonda nasogástrica longa nº 10. Unidade. BR0435906	UN	200	R\$ 0,71	R\$ 142,00	BIOBASE
3	255	31548	Sonda nasogástrica longa nº 12. Unidade. BR0435907	UN	200	R\$ 0,71	R\$ 142,00	BIOBASE
3	256	31549	Sonda nasogástrica longa nº 14. Unidade. BR0435908	UN	360	R\$ 0,77	R\$ 277,20	BIOBASE
3	257	31550	Sonda nasogástrica longa nº 16. Unidade. BR0435909	UN	200	R\$ 0,85	R\$ 170,00	BIOBASE



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
3	258	31551	Sonda nasogástrica longa nº 18. Unidade. BR0435910	UN	350	R\$ 0,90	R\$ 315,00	BIOBASE
3	259	31552	Sonda nasogástrica longa nº 20. Unidade. BR0435911	UN	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00	BIOBASE
3	260	31545	Sonda nasogástrica longa nº 06. Unidade. BR0438981	UN	60	R\$ 0,75	R\$ 45,00	BIOBASE
3	261	31553	Sonda nasogástrica longa nº 22. Unidade. BR0435912	UN	100	R\$ 0,99	R\$ 99,00	BIOBASE
3	264	31557	Sonda para aspiração traqueal nº 12. Unidade. BR0454400	UN	5050	R\$ 0,64	R\$ 3.232,00	BIOBASE
3	266	31559	Sonda para aspiração traqueal nº 16. Unidade. BR0454393	UN	5050	R\$ 0,66	R\$ 3.333,00	BIOBASE
3	267	31560	Sonda para aspiração traqueal nº18. BR0283986	UN	140	R\$ 0,67	R\$ 93,80	BIOBASE
3	268	31561	Sonda para aspiração traqueal nº 20. Unidade. BR0282637	UN	60	R\$ 0,73	R\$ 43,80	BIOBASE
3	270	31564	Sonda para entubação endotraqueal, em PVC nº 3,5 com caff. Unidade. BR0451271	UN	30	R\$ 5,08	R\$ 152,40	GLOMED
3	271	31565	Sonda para entubação endotraqueal, em PVC nº 4,0 com caff. Unidade. BR0451198	UN	30	R\$ 3,02	R\$ 90,60	GLOMED
3	272	31566	Sonda para entubação endotraqueal, em PVC nº 4,5 com caff. Unidade. BR0451267	UN	30	R\$ 3,05	R\$ 91,50	GLOMED
3	273	31567	Sonda para entubação endotraqueal, em PVC nº 5,0 com caff. Unidade. BR0451316	UN	30	R\$ 3,05	R\$ 91,50	GLOMED
3	274	31568	Sonda para entubação endotraqueal, em PVC nº 5,5 com caff. Unidade. BR0451202	UN	30	R\$ 3,05	R\$ 91,50	GLOMED
3	275	31569	Sonda para entubação endotraqueal, em PVC nº 6,0 com caff. Unidade. BR045120	UN	30	R\$ 3,05	R\$ 91,50	GLOMED
3	276	31570	Sonda para entubação endotraqueal, em PVC nº 6,5 com caff. Unidade. BR0451264	UN	30	R\$ 3,05	R\$ 91,50	GLOMED
3	277	31571	Sonda para entubação endotraqueal, em PVC nº 7,0 com caff. Unidade. BR0451402	UN	300	R\$ 3,05	R\$ 915,00	GLOMED
3	278	31572	Sonda para entubação endotraqueal, em PVC nº 7,5 com caff. Unidade. BR0451194	UN	300	R\$ 3,05	R\$ 915,00	GLOMED
3	279	31574	Sonda para entubação endotraqueal, em PVC nº 8,5 com caff. Unidade. BR0451254	UN	300	R\$ 3,05	R\$ 915,00	GLOMED
3	290	31584	Sonda uretral, estéril, atóxica, descartável em PVC flexível com tampa nº 18. Unidade. BR0435983	UN	1500	R\$ 0,67	R\$ 1.005,00	BIOBASE
3	291	31585	Sonda uretral, estéril, atóxica, descartável em PVC flexível com tampa nº 20. Unidade. BR0435987	UN	300	R\$ 0,76	R\$ 228,00	BIOBASE
3	295	31586	Soro fisiológico 0,9%, sistema aberto, frasco conta gotas contendo 100mL. Unidade. BR0371273	UN	7000	R\$ 2,22	R\$ 15.540,00	FARMAX
3	296	31341	Sulfadiazina de prata 1%, creme dermatológico. Tubo contendo no mínimo 50 gramas. BR0272089	UB	1000	R\$ 6,69	R\$ 6.690,00	NATIVITA
3	298	31600	Tala de imobilização provisória em papelão, dimensões 90x20 cm. Unidade. BR0452194	UN	550	R\$ 2,59	R\$ 1.424,50	SS RESGATE
3	313	60164	Torneirinha 3 vias, com conexão luer lock ou slip, estéril, uso único. Unidade. BR0457481	UN	300	R\$ 0,72	R\$ 216,00	GLOMED
3	316	31614	Tubo de látex natural, não estéril, para garrote, grande flexibilidade e alongamento, tamanho nº200. Pacote com 15 metros. BR0283459	PCT	16	R\$ 20,00	R\$ 320,00	LEMGRUBER

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Fevereiro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 55/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 213/2022**, homologado em 14/02/2023.

Objeto: **Aquisição de insumos e materiais médico-hospitalares para Unidade de Pronto Atendimento, Unidades Básicas de Saúde e demais estabelecimentos de atendimento de saúde da Secretaria Municipal de Saúde e para o Corpo de Bombeiros do município de Cianorte.**

Empresa: **EXITUSMED COM DE PROD MEDICO HOSPITALARES LTDA EPP**

Valor Homologado: **R\$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)**



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
3	112	52516	Equipo para dieta enteral para uso com bomba de infusão linear, marca SAMTRONIC, modelo ST1000. Referência AMISET EA03230000. BR0386018	UN	1000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00	SAMTRONIC EQUIPO EA0323

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Fevereiro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 56/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 213/2022**, homologado em 14/02/2023.

Objeto: **Aquisição de insumos e materiais médico-hospitalares para Unidade de Pronto Atendimento, Unidades Básicas de Saúde e demais estabelecimentos de atendimento de saúde da Secretaria Municipal de Saúde e para o Corpo de Bombeiros do município de Cianorte.**

Empresa: **CIRÚRGICA ONIX EIRELI-ME**

Valor Homologado: **R\$ 97.453,00 (noventa e sete mil, quatrocentos e cinquenta e três reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Un.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
3	84	31424	Coletor de material perfurocortante, com capacidade para 20 litros. Unidade. BR0363485.	UN	300	R\$ 6,99	R\$ 2.097,00	DESCARBOX R.M.S.: 80937630002 NACIONAL
3	86	31426	Coletor de urina, sistema fechado, tipo bolsa, com válvula anti-refluxo, capacidade da bolsa de drenagem 2000ml (volume aproximado), ponto de amostragem, local apropriado para o dreno de esvaziamento do coletor de urina, alça de alta resistência para fixar o coletor de urina. Unidade. BR0419392.	UN	1800	R\$ 3,84	R\$ 6.912,00	DESCARPACK R.M.S.: 80041500014 NACIONAL
3	88	31428	Compressa de gaze hidrófila, confeccionada em fios 100% algodão, em tecido tipo tela, com oito camadas e cinco dobras, com dimensão de 7,5x7,5cm, não estéril com no mínimo 13 fios/cm², dimensão aberta 15X30cm, textura uniforme, com boa capacidade de absorção e retenção de líquidos, cor branca, macia, isenta de impurezas, trama fechada, sem desfiamento, com data de validade, dados de identificação e procedência. Pacote com 500 Unidades. BR0269971.	PCT	4200	R\$ 16,89	R\$ 70.938,00	SERRANA R.M.S.: 80773020010 NACIONAL
3	114	26254	Equipo polifix 2 vias, com clamp, com tampa, para infusão simultânea de solução parenteral. Unidade BR0386126	UN	15000	R\$ 0,72	R\$ 10.800,00	BIOMASS R.M.S.: 81671040005 IMPORTADO
3	129	31451	Fio de nylon 5,0, cuticular, com agulha 2,0cm triangular, 3/8 círculo. Caixa com 24 unidades. BR0281320	CX.	100	R\$ 36,11	R\$ 3.611,00	MEDIX R.M.S.: 80495519040 IMPORTADO
3	142	31461	Glicerina líquida, 100%, frasco com no mínimo 1 litro. Unidade. BR0269884	FRC	100	R\$ 30,95	R\$ 3.095,00	FACILIMPE R.M.S.: ISENT0 NACIONAL

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Fevereiro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 57/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 213/2022**, homologado em 14/02/2023.

Objeto: **Aquisição de insumos e materiais médico-hospitalares para Unidade de Pronto Atendimento, Unidades Básicas de Saúde e demais estabelecimentos de atendimento de saúde da Secretaria Municipal de Saúde e para o Corpo de Bombeiros do município de Cianorte.**

Empresa: **M TESTA CONFECÇÃO**

Valor Homologado: **R\$ 101.315,00 (cento e um mil, trezentos e quinze reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
1	6	51823	Sapatilha descartável, confeccionada em falso tecido, branca, 30 grs, a base de fibra de rayon ou polipropileno, descartável, com elástico em toda a sua volta, medidas: 36cmx17cm. BR0436856	UN	7875	R\$ 6,32	R\$ 49.770,00	PROPRIO SAPATILHA
2	6	51823	Sapatilha descartável, confeccionada em falso tecido, branca, 30 grs, a base de fibra de rayon ou polipropileno, descartável, com elástico em toda a sua volta, medidas: 36cmx17cm. BR0436856	UN	2625	R\$ 6,32	R\$ 16.590,00	PROPRIO SAPATILHA
3	171	51760	Macacão de segurança, confeccionado em não tecido. Fechamento através de zíper, elástico nos punhos e tornozelos, manga longa e capuz acoplado, proteção do usuário no tronco e membros superiores e inferiores contra riscos de origem química. Catmat 397779.	UN	600	R\$ 14,24	R\$ 8.544,00	PROPRIO MACACAO
3	181	31486	Máscara descartável, com elástico, 3 dobras com filtro, tripla proteção, hipoalergênica, atóxica, confeccionada em tela não tecido, com presilha para moldar o nariz, formato anatômico com prega central no sentido horizontal, proporcionando adequada cobertura do rosto e filtragem bacteriana no duplo sentido, embalada com data de validade e dados de identificação e procedência e registro no M. S. Caixa com 50 Unidades. BR0485312.	CX.	4900	R\$ 5,39	R\$ 26.411,00	PROPRIO MASCARA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Fevereiro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 58/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 213/2022**, homologado em 14/02/2023.

Objeto: **Aquisição de insumos e materiais médico-hospitalares para Unidade de Pronto Atendimento, Unidades Básicas de Saúde e demais estabelecimentos de atendimento de saúde da Secretaria Municipal de Saúde e para o Corpo de Bombeiros do município de Cianorte.**

Empresa: **RANGEL HOSPITALAR EIRELI**

Valor Homologado: **R\$ 30.557,40 (trinta mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	93	31431	Detergente enzimático, frasco contendo no mínimo 1 litro. Unidade. BR0328077	FRC	400	R\$ 16,60	R\$ 6.640,00	PROLINK
3	104	51026	Eletrodo autoadesivo, 5x5cm para fisioterapia. Pacote com 04 Unidades. Dispensa uso de fita adesiva para fixação e a utilização de gel para condução da corrente elétrica. BR0461299	PCT	50	R\$ 22,60	R\$ 1.130,00	ARKTUS
3	167	51631	Luva de procedimento tamanho G, descartável, não estéril, confeccionada em vinil livre de pó, textura uniforme, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, com punho, atóxica, acondicionada em caixa com dados de identificação e procedência. Caixa com 100 Unidades. BR0437575	CX.	20	R\$ 11,78	R\$ 235,60	MEDIX
3	168	51630	Luva de procedimento tamanho M, descartável, não estéril, confeccionada em vinil livre de pó, textura uniforme, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, com punho, atóxica, acondicionada em caixa com dados de identificação e procedência. Caixa com 100 Unidades. BR0405574	CX.	30	R\$ 11,78	R\$ 353,40	MEDIX

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	169	51629	Luva de procedimento tamanho P, descartável, não estéril, confeccionada em vinil livre de pó, textura uniforme, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, com punho, atóxica, acondicionada em caixa com dados de identificação e procedência. Caixa com 100 Unidades. BR0405575	CX.	20	R\$ 11,78	R\$ 235,60	MEDIX
3	234	31526	Solução umectante e hidratante a base de ácidos graxos essenciais (A.G.E.), enriquecida com vitamina a e e, que auxilia no reestabelecimento do equilíbrio natural da pele, melhorando sua elasticidade, auxiliando na prevenção de formação de escaras, uso tópico, com registro no M. S. frasco com no mínimo 200ml. BR0470124	FRC	3200	R\$ 6,00	R\$ 19.200,00	FARMACHEN
3	235	31527	Sonda de foley nº 08, duas vias e balão estéril, confeccionada em borracha natural, siliconada, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados e lisos, embalada individualmente em papel grau cirúrgico, abertura em pétalas, com data de validade e registro no M. S. Unidade. BR0436005	UN	130	R\$ 2,50	R\$ 325,00	MEDIX
3	280	31575	Sonda para entubação endotraqueal, em PVC nº 9,0 com caff. Unidade. BR0451199	UN	30	R\$ 3,13	R\$ 93,90	GLOMED
3	281	31576	Sonda para entubação endotraqueal, em PVC nº 9,5 com caff. Unidade. BR0451252	UN	30	R\$ 3,13	R\$ 93,90	GLOMED
3	318	55713	Tubo supraglótico, tipo máscara laringea, material silicone, vias: via para acesso gástrico, tamanho nº 2, componente 1: c/ linha de referência conector: c/ conector padrão. BR0451472	UN	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	VITALGOLD
3	319	55714	Tubo supraglótico, tipo máscara laringea, material silicone, vias: via para acesso gástrico, tamanho nº 3, componente 1: c/ linha de referência conector: c/ conector padrão. BR0451473	UN	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00	VITALGOLD
3	320	55715	Tubo supraglótico, tipo máscara laringea, material silicone, vias: via para acesso gástrico, tamanho nº 4, componente 1: c/ linha de referência conector: c/ conector padrão. BR0451474	UN	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00	VITALGOLD
3	321	55716	Tubo supraglótico, tipo máscara laringea, material silicone, vias: via para acesso gástrico, tamanho nº 5, componente 1: c/ linha de referência conector: c/ conector padrão. BR0451477	UN	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00	VITALGOLD

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Fevereiro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 59/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 213/2022**, homologado em 14/02/2023.

Objeto: **Aquisição de insumos e materiais médico-hospitalares para Unidade de Pronto Atendimento, Unidades Básicas de Saúde e demais estabelecimentos de atendimento de saúde da Secretaria Municipal de Saúde e para o Corpo de Bombeiros do município de Cianorte.**

Empresa: **MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES S/A**

Valor Homologado: **R\$ 110.250,00 (cento e dez mil, duzentos e cinquenta reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
1	3	31476	Luva de procedimento tamanho M, descartável, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, com punho, acondicionada em caixa com dados de identificação e procedência. Caixa com 100 Unidades. BR0276171.	CX.	2550	R\$ 12,25	R\$ 31.237,50	TOP GLOVE / POLIBOR / LUVIX (LATEX BR) 10341520021 TOP GLOVE / POLIBOR / LUVIX (LATEX BR) 10341520021



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
1	4	31477	Luva de procedimento tamanho P, descartável, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, com punho, acondicionada em caixa com dados de identificação e procedência. Caixa com 100 Unidades. BR0269894.	CX.	3225	R\$ 12,25	R\$ 39.506,25	TOP GLOVE / POLIBOR / LUVIX (LATEX BR) 10341520021 TOP GLOVE / POLIBOR / LUVIX (LATEX BR) 10341520021
1	5	31478	Luva para procedimento tamanho PP, descartável, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente à tração, com punho, acondicionada em caixa com dados de identificação e procedência. Caixa com 100 Unidades. BR0269891.	CX.	3225	R\$ 12,25	R\$ 39.506,25	TOP GLOVE / POLIBOR / LUVIX (LATEX BR) 10341520021 TOP GLOVE / POLIBOR / LUVIX (LATEX BR) 10341520021

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Fevereiro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 60/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 213/2022**, homologado em 14/02/2023.

Objeto: **Aquisição de insumos e materiais médico-hospitalares para Unidade de Pronto Atendimento, Unidades Básicas de Saúde e demais estabelecimentos de atendimento de saúde da Secretaria Municipal de Saúde e para o Corpo de Bombeiros do município de Cianorte.**

Empresa: **A M CIANORTE DISTRIBUIDORA LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 72.271,70 (setenta e dois mil, duzentos e setenta e um reais e setenta centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	21	59445	APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL DE BRAÇO, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: Memória: até 30 leituras; Visor digital LCD; Faixa de medição: 0 à 299 mmHg; Pulsação: 40 à 180 batidas/minutos; Válvula de liberação automática; Alimentação: 04 pilhas AAA de 1,5v; Método: Oscilométrico; Temperatura de operação/ unidade: 10°C a 40°/15 a 90% de umidade relativa 700 – 1060 hPa; Ativação ao toque de 01 (um) botão; Braçadeira ergonômica ajustável com garantia de 3 meses; Circunferência: de 22 cm à 32 cm; Acompanha: manual de instrução; Registro na ANVISA; Com selo do INMETRO. Garantia mínima do aparelho de 4 (quatro) anos; Código BR: 0436498.	UN	110	R\$ 119,89	R\$ 13.187,90	multilaser hc090
3	115	56142	Escova de dentes hospitalar com sugador interno acoplado para remoção de placa bacteriana e secreções orais, indicada para pacientes intubados, sendo uma haste oca com um orifício para encaixe da extensão do vácuo na extremidade distal e cerdas na extremidade proximal, orifício lateral para controle de vácuo e 3 orifícios para aspiração e cerdas extramacias. BR0481847	UN	50	R\$ 41,83	R\$ 2.091,50	power clean cx50
3	156	51029	Lâmpada infravermelho para fisioterapia, termoterapia e fototerapia. Voltagem 110v, potência de 150w. Cat mat 399333.	UN	12	R\$ 110,00	R\$ 1.320,00	biotek und

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	185	31489	Oxímetro de pulso portátil e monitor de dedo, faixa de medição da oximetria (SpO2): 35% - 100%, precisão da SpO2: 70% - 99% com desvio de ±2%, faixa de frequência cardíaca (pulso): 30 - 250 BPM (batimentos por minuto), pulsação: 30 - 250 BPM com desvio de ±3 BPM, atualização de dados: menos de 2 segundos, média: 4 para SpO2; 8 para pulsação, faixa de medição saturação 35% - 100%, faixa de medição pulso 30-250 BPM, alimentação pilha ou bateria, acompanha cordão para pescoço e manual de instruções em português (Brasil). Unidade. BR0441983.	UN	60	R\$ 65,93	R\$ 3.955,80	swisscare oled
3	311	44757	Tiras para teste de glicemia capilar, deverá ser compatível com o modelo do aparelho para monitoramento de glicemia capilar, confeccionadas em material plástico com área reativa para determinação quantitativa de glicose no sangue, amostras digital, capilar, venoso arterial e neonatal, volume da amostra de 1,0 a 1,2 µL (microlitro) obtido por capilaridade. Embaladas individualmente em frascos ou caixas contendo no mínimo 50 Unidades cada. Em caso de homologação da marca On Call Plus, a empresa vencedora deverá fornecer a título de doação o quantitativo de 100 Unidades de aparelho de glicosímetro, na primeira compra efetuada. Caso homologação de marca diferente a empresa deverá fornecer a título de doação o quantitativo de 200 Unidades de aparelho de glicosímetro, sendo 100 Unidades na primeira compra e 100 Unidades na segunda compra. BR0339571	CX.	1700	R\$ 29,99	R\$ 50.983,00	on call plus cx200
3	322	31615	Vaselina líquida, grau farmacêutico, frasco almotolia com no mínimo 100ml. Unidade. BR0431301	FRC	150	R\$ 4,89	R\$ 733,50	farmax cx/2

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Fevereiro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 61/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 213/2022**, homologado em 14/02/2023.

Objeto: **Aquisição de insumos e materiais médico-hospitalares para Unidade de Pronto Atendimento, Unidades Básicas de Saúde e demais estabelecimentos de atendimento de saúde da Secretaria Municipal de Saúde e para o Corpo de Bombeiros do município de Cianorte.**

Empresa: **CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIR**

Valor Homologado: **R\$ 112.309,96 (cento e doze mil, trezentos e nove reais e noventa e seis centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
2	3	31476	Luva de procedimento tamanho M, descartável, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, com punho, acondicionada em caixa com dados de identificação e procedência. Caixa com 100 Unidades. BR0276171.	CX.	850	R\$ 12,95	R\$ 11.007,50	MEDIX
2	4	31477	Luva de procedimento tamanho P, descartável, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, com punho, acondicionada em caixa com dados de identificação e procedência. Caixa com 100 Unidades. BR0269894.	CX.	1075	R\$ 12,50	R\$ 13.437,50	MEDIX

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
2	5	31478	Luva para procedimento tamanho PP, descartável, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente à tração, com punho, acondicionada em caixa com dados de identificação e procedência. Caixa com 100 Unidades. BR0269891.	CX.	1075	RS 12,50	RS 13.437,50	MEDIX
3	11	10440	Álcool etílico hidratado, 70 °GL, frasco contendo 1000ml. Unidade. BR0269941	UN	8700	RS 4,51	RS 39.237,00	SEFE MED
3	79	54803	Clorexidina aquosa anti séptico para cavidades a 2%, indicado para preparação de mucosas para realização de procedimentos cirúrgicos e antisepsia extrabucal em procedimentos odontológicos, embalagem com 100ml. BR0341174	FRC	25	RS 8,90	RS 222,50	RIOQUIMICA
3	94	32001	Digluconato de clorexidina 2%, antisséptico tóxico para pele, em frasco de 100ml. BR0269880	FRC	500	RS 4,38	RS 2.190,00	RIOQUIMICA
3	141	31460	Glicerina líquida, 100%, frasco almotolia com no mínimo 100ml. Unidade. BR0269884	FRC	250	RS 7,95	RS 1.987,50	MAYBEN
3	148	60159	Kit Aparelho de medir pressão, devendo conter 1 braçadeira Nº 9 (medidas aproximadas de 15 a 21cm - diâmetro do braço) em nylon com fechamento de contato resistente; 1 manômetro; 1 pera insufladora; certificado de calibração do Imetro e registro na Anvisa. BR0432706	KIT	19	RS 83,00	RS 1.577,00	PREMIUM
3	166	31475	Luva de procedimento tamanho G, descartável, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, com punho, acondicionada em caixa com dados de identificação e procedência. Caixa com 100 Unidades. BR0269892.	CX.	2000	RS 12,93	RS 25.860,00	MEDIX
3	222	31516	Salto de borracha, para bota gessada, adulto. Unidade. BR0239289	UN	50	RS 4,74	RS 237,00	TAYLOR
3	223	31517	Salto de borracha, para bota gessada, infantil. Unidade. BR0252944	UN	50	RS 5,36	RS 268,00	TAYLOR
3	233	56157	Seringa para lavagem otológica 100 C.C. (injetor), fabricada em latão cromado, acompanha duas opções de bicos. BR0439619	UN	2	RS 373,48	RS 746,96	CIRURGICA BRASIL
3	283	37338	Sonda para nutrição enteral, tamanho infantil. Unidade. BR0435900	UN	100	RS 10,95	RS 1.095,00	SOLUMED
3	297	31599	Tala de imobilização provisória de papelão, dimensões 45x20 cm. Unidade. BR0452193	UN	550	RS 1,83	RS 1.006,50	SS RESGATE

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Fevereiro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 62/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 213/2022**, homologado em 14/02/2023.

Objeto: **Aquisição de insumos e materiais médico-hospitalares para Unidade de Pronto Atendimento, Unidades Básicas de Saúde e demais estabelecimentos de atendimento de saúde da Secretaria Municipal de Saúde e para o Corpo de Bombeiros do município de Cianorte.**

Empresa: **BLUMEDICA PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA**
Valor Homologado: **R\$ 17.258,00 (dezesete mil, duzentos e cinquenta e oito reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	18	31386	Almotolia plástica em polietileno, na cor transparente, com bico e tampa, capacidade para 125ml. Unidade. BR0361162.	UN	500	RS 1,97	RS 985,00	gg plasticos gg plastico
3	42	31616	Vaselina líquida, grau farmacêutico, frasco com no mínimo 1000ml. Unidade. BR0431301	FRC	20	RS 25,00	RS 500,00	quimidrol quimidrol
3	136	44752	Frasco coletor de urina, capacidade para 80ml, sem pá, em polipropileno, transparente. Unidade. BR0439115	UN	1200	RS 0,31	RS 372,00	cral cral
3	203	31503	Pinça Adson sem dente 12 cm, em aço inoxidável, embalagem plástica individual. Unidade. BR0468017	UN	50	RS 12,50	RS 625,00	weldon weldon
3	204	31505	Pinça anatômica dissecação 14 cm, em aço inoxidável, embalagem plástica individual. Unidade. BR0467745	UN	150	RS 13,50	RS 2.025,00	weldon weldon

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	208	31509	Pinça kocher curva 14 cm, em aço inoxidável, embalagem plástica individual. Unidade. BR0467806	UN	60	RS 25,50	RS 1.530,00	weldon weldon
3	209	31510	Pinça kocher reta 14 cm, em aço inoxidável, embalagem plástica individual. Unidade. BR0467799	UN	60	RS 25,50	RS 1.530,00	weldon weldon
3	263	31556	Sonda para aspiração traqueal nº 10. Unidade. BR0454399	UN	5050	RS 0,62	RS 3.131,00	medsonda medsonda
3	284	31578	Sonda uretral, estéril, atóxica, descartável em PVC flexível com tampa nº 06. Unidade. BR0436228	UN	1000	RS 0,56	RS 560,00	medsonda medsonda
3	309	18111	Tesoura mayo curva 15 cm, em aço cirúrgico, embalagem plástica individual. Unidade. BR0471483	UN	150	RS 20,00	RS 3.000,00	weldon weldon
3	310	18110	Tesoura mayo reta 15 cm, em aço cirúrgico, embalagem plástica individual. Unidade. BR0471469	UN	150	RS 20,00	RS 3.000,00	weldon weldon

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Fevereiro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 63/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 213/2022**, homologado em 14/02/2023.

Objeto: **Aquisição de insumos e materiais médico-hospitalares para Unidade de Pronto Atendimento, Unidades Básicas de Saúde e demais estabelecimentos de atendimento de saúde da Secretaria Municipal de Saúde e para o Corpo de Bombeiros do município de Cianorte.**

Empresa: **LOVIAN MEDICAMENTOS LTDA - ME**

Valor Homologado: **R\$ 14.075,10 (quatorze mil e setenta e cinco reais e dez centavos)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	43	31405	Cânula gudel nº00, em polipropileno, pvc atóxico, flexível, transparente, inodora, embalagem plástica individual, com data de validade, dados de identificação e procedência. Unidade. BR0422824	UN	40	RS 2,25	RS 90,00	VITALGOLD VITALGOLD
3	44	31406	Cânula gudel nº01, em polipropileno, pvc atóxico, flexível, transparente, inodora, embalagem plástica individual, com data de validade, dados de identificação e procedência. Unidade. BR0422819	UN	40	RS 2,30	RS 92,00	VITALGOLD VITALGOLD
3	45	31407	Cânula gudel nº02, em polipropileno, pvc atóxico, flexível, transparente, inodora, embalagem plástica individual, com data de validade, dados de identificação e procedência. Unidade. BR0427150	UN	40	RS 2,30	RS 92,00	VITALGOLD VITALGOLD
3	46	31408	Cânula gudel nº03, em polipropileno, pvc atóxico, flexível, transparente, inodora, embalagem plástica individual, com data de validade, dados de identificação e procedência. Unidade. BR0422817	UN	40	RS 2,20	RS 88,00	VITALGOLD VITALGOLD
3	47	31409	Cânula gudel nº04, em polipropileno, pvc atóxico, flexível, transparente, inodora, embalagem plástica individual, com data de validade, dados de identificação e procedência. Unidade. BR0422820	UN	40	RS 2,24	RS 89,60	VITALGOLD VITALGOLD
3	48	31410	Cânula gudel nº05, em polipropileno, pvc atóxico, flexível, transparente, inodora, embalagem plástica individual, com data de validade, dados de identificação e procedência. Unidade. BR0422818	UN	40	RS 2,30	RS 92,00	VITALGOLD VITALGOLD
3	49	60134	Cânula para traqueostomia, estéril, descartável, composta em PVC, com cuff, com balão de baixa pressão, tamanho 10,0. Unidade. BR0395168	UN	50	RS 13,70	RS 685,00	VITALGOLD VITALGOLD
3	50	60135	Cânula para traqueostomia, estéril, descartável, composta em PVC, com cuff, com balão de baixa pressão, tamanho 3,0. Unidade. BR0395914	UN	50	RS 14,05	RS 702,50	VITALGOLD VITALGOLD
3	51	60136	Cânula para traqueostomia, estéril, descartável, composta em PVC, com cuff, com balão de baixa pressão, tamanho 3,5. Unidade. BR0255927	UN	50	RS 13,40	RS 670,00	VITALGOLD VITALGOLD



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	52	60137	Cânula para traqueostomia, estéril, descartável, composta em PVC, com cuff, com balão de baixa pressão, tamanho 4,0. Unidade. BR0255105	UN	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00	VITALGOLD VITALGOLD
3	53	60138	Cânula para traqueostomia, estéril, descartável, composta em PVC, com cuff, com balão de baixa pressão, tamanho 4,5. Unidade. BR0255099	UN	50	R\$ 12,70	R\$ 635,00	VITALGOLD VITALGOLD
3	54	60139	Cânula para traqueostomia, estéril, descartável, composta em PVC, com cuff, com balão de baixa pressão, tamanho 5,0. Unidade. BR0255098	UN	50	R\$ 12,70	R\$ 635,00	VITALGOLD VITALGOLD
3	55	60140	Cânula para traqueostomia, estéril, descartável, composta em PVC, com cuff, com balão de baixa pressão, tamanho 5,5. Unidade. BR0255104	UN	50	R\$ 12,70	R\$ 635,00	VITALGOLD VITALGOLD
3	56	60141	Cânula para traqueostomia, estéril, descartável, composta em PVC, com cuff, com balão de baixa pressão, tamanho 6,0. Unidade. BR0255100	UN	100	R\$ 12,70	R\$ 1.270,00	VITALGOLD VITALGOLD
3	57	60142	Cânula para traqueostomia, estéril, descartável, composta em PVC, com cuff, com balão de baixa pressão, tamanho 6,5. Unidade. BR0255103	UN	100	R\$ 12,70	R\$ 1.270,00	VITALGOLD VITALGOLD
3	58	60143	Cânula para traqueostomia, estéril, descartável, composta em PVC, com cuff, com balão de baixa pressão, tamanho 7,0. Unidade. BR0255926	UN	100	R\$ 12,70	R\$ 1.270,00	VITALGOLD VITALGOLD
3	59	60144	Cânula para traqueostomia, estéril, descartável, composta em PVC, com cuff, com balão de baixa pressão, tamanho 7,5. Unidade. BR0255102	UN	100	R\$ 12,70	R\$ 1.270,00	VITALGOLD VITALGOLD
3	60	60145	Cânula para traqueostomia, estéril, descartável, composta em PVC, com cuff, com balão de baixa pressão, tamanho 8,0. Unidade. BR0255101	UN	100	R\$ 12,70	R\$ 1.270,00	VITALGOLD VITALGOLD
3	61	60146	Cânula para traqueostomia, estéril, descartável, composta em PVC, com cuff, com balão de baixa pressão, tamanho 8,5. Unidade. BR0255106	UN	100	R\$ 12,70	R\$ 1.270,00	VITALGOLD VITALGOLD
3	62	60147	Cânula para traqueostomia, estéril, descartável, composta em PVC, com cuff, com balão de baixa pressão, tamanho 9,0. Unidade. BR0255107	UN	50	R\$ 12,99	R\$ 649,50	VITALGOLD VITALGOLD
3	63	60148	Cânula para traqueostomia, estéril, descartável, composta em PVC, com cuff, com balão de baixa pressão, tamanho 9,5. Unidade. BR0255097	UN	50	R\$ 12,99	R\$ 649,50	VITALGOLD VITALGOLD

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Fevereiro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 64/2023
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 213/2022**, homologado em 14/02/2023.
Objeto: **Aquisição de insumos e materiais médico-hospitalares para Unidade de Pronto Atendimento, Unidades Básicas de Saúde e demais estabelecimentos de atendimento de saúde da Secretaria Municipal de Saúde e para o Corpo de Bombeiros do município de Cianorte.**
Empresa: **CSMED PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA**
Valor Homologado: **R\$ 105.300,80 (cento e cinco mil e trezentos reais e oitenta centavos)**
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	20	60130	Aparelho de Pressão Infantil devendo conter manguito e pêra em PVC, braçadeira em nylon e fecho em velcro, acompanhado de estojo para viagem, circunferência da braçadeira de 10- 18 cm, aprovado pelo immetro com garantia mínima de 1 ano. BR0432472	UN	19	R\$ 69,99	R\$ 1.329,81	PREMIUM BR-20D INFANTIL
3	33	59517	Bandagem triangular para imobilização provisória, em malha de algodão, reutilizável, dimensões aproximadas de 1,0 x 1,0 x 1,40 m. Unidade. BR0478139	UN	600	R\$ 7,15	R\$ 4.290,00	RESGATE SPM

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	34	31399	Bandeja retangular, em inox, embalagem plástica individual, dimensões de 30x20x4cm, para preparo de medicações. Unidade. BR0440141	UN	35	R\$ 74,99	R\$ 2.624,65	FLEXINOX 30X20X4
3	64	56335	Cânula para Traqueostomia, metálica, fabricada em latão cromado, modelo curta, tamanho n°04, embalagem individual, contendo três peças – cânula externa, cânula interna e mandril guia, dados de identificação e procedência. Unidade. BR 0423732	UN	10	R\$ 78,99	R\$ 789,90	FRADEL N°4
3	65	56336	Cânula para Traqueostomia, metálica, fabricada em latão cromado, modelo curta, tamanho n°05, embalagem individual, contendo três peças – cânula externa, cânula interna e mandril guia, dados de identificação e procedência. Unidade. BR 0423721	UN	10	R\$ 79,99	R\$ 799,90	FRADEL N°5
3	78	54285	Circuito para respirador ventilador mecânico, com traqueia, linha proximal e conector. Compatível com o ventilador mecânico Vyair modelo IX5. BR0434631	UN	10	R\$ 588,92	R\$ 5.889,20	VENTCARE IX5
3	85	31425	Coletor de urina, sistema aberto, tipo saco, com cordão, graduação de 2000ml. Pacote com 100 Unidades. BR0419399.	PCT	240	R\$ 43,20	R\$ 10.368,00	LETOMED 2000ML
3	90	31429	Cuba rim em inox, embalagem plástica individual, com dimensões de 26 x 12cm, capacidade para 700ml. Unidade. BR0439214	UN	30	R\$ 44,99	R\$ 1.349,70	FLEXINOX 26X12X750ML
3	98	31435	Dispositivo para punção venosa periférica (scalp) n°23, descartável, estéril, atóxico, com agulha em aço inoxidável siliconizada, com bisel trifacetado, de afiação precisa, parede fina, asa para punção e fixação flexível, tubo de PVC, com 28 a 30 cm, transparente, conector tipo luerlok com tampa tipo rosca, em obediência ao código de cores conforme calibre da agulha, embalagem individual que permita abertura asséptica, com data de validade, dados de identificação, procedência e tipo de esterilização. Unidade. BR0437171	UN	35000	R\$ 0,22	R\$ 7.700,00	INJEX 23G
3	105	60154	Eletrodo de Membros Adulto Tipo Clip c/4un, nas cores vermelho, amarelo, preto e verde, devendo ter transmissão de sinais, com encaixe para pino banana ou garra, reutilizável, registro Anvisa, padrão universal, garantia mínima de 6 meses. BR0461261	CJ	20	R\$ 131,73	R\$ 2.634,60	GLOBALTEC ADULTO
3	123	54244	Filtro bacteriano HMEF, com tubo traqueia, conexão 22 mm (15F-22F) 15 mm. BR0479614.	UN	1500	R\$ 6,22	R\$ 9.330,00	YOUMIDITY ADULTO
3	134	60157	Fluxômetro para controle de ar comprimido, capacidade do fluxo de 0 a 15 L/min, conexões em conformidade com a ABNT, vazão regulada por válvula. Unidade. BR0280472	UN	25	R\$ 49,29	R\$ 1.232,25	ANDRAMED AR
3	135	60158	Fluxômetro para controle de oxigênio medicinal, capacidade do fluxo de 0 a 15 L/min, conexões em conformidade com a ABNT, vazão regulada por válvula. Unidade. BR0280471	UN	25	R\$ 49,39	R\$ 1.234,75	ANDRAMED O2
3	143	23205	Imobilizador lateral de cabeça (head block), confeccionado em espuma injetada impermeável, para imobilização de cabeça e região cervical. Com tirantes de fixação para testa e queixo, com orifícios para verificação de saída de líquido pelo ouvido. BR0360783	UN	20	R\$ 89,99	R\$ 1.799,80	RESGATE SP HEAD BLOCK
3	157	40946	Lanceta automática para glicemia, acionamento por contato, espessura ultrafina para punção indolor, penetração consistente, esterilizada por radiação, caixa com no mínimo 100 Unidades. BR0303151	CX.	500	R\$ 13,92	R\$ 6.960,00	UNIQMED 28G NR32

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
3	159	31469	Laringoscópio com 05 lâminas (1 reta nº0 e 4 curvas nº1, 2, 3 e 4), corpo metálico com capacidade de 2 pilhas médias, lâminas em aço inoxidável (acabamento fosco) com excelente contato elétrico do conjunto e lâmpada de alta performance e foco centrado. Unidade. BR0445596	UN	10	R\$ 844,99	R\$ 8.449,90	MD CONVENCIONAL
3	170	31479	Luva plástica estéril, tamanho único, descartável, ambidestra, sensibilidade tátil, boa selagem em toda a sua extensão, embalagem individual, com data de validade, dados de identificação e procedência e tipo de esterilização. Pacote com 100 Unidades. BR0375837.	PCT	250	R\$ 12,99	R\$ 3.247,50	LUPLAST EST7RIL
3	182	44755	Material gasoterapia macronebulizador, saída: p/ oxigênio, tipo máscara: máscara em silicone, c/ ajuste, tamanho: adulto, tipo frasco: frasco acrílico graduado, c/ tampa, volume: cerca de 500 ml, tipo extensão: traqueia corrugada em PVC c/ conector. BR0435423	CJ	10	R\$ 77,99	R\$ 779,90	VENTCARE ADULTO
3	196	51038	Papel para Cardiocografia, General Meditech modelo 112-s tamanho 112 x 110 x 150 fls, específico para o Aparelho General Meditech G6A. Blocos 150 folhas. BR0454803	BL	40	R\$ 19,65	R\$ 786,00	TECNOPRINT 112X100X150
3	214	31497	Prancha de imobilização em polietileno tamanho adulto, dimensionada para suportar até 180 kg. Com aberturas específicas para facilitar imobilização, dimensões aproximadas 185 x 45 cm por 6,5 cm de altura. Acompanha jogo de cintos com 02 peças. Unidade. BR0421129	UN	12	R\$ 401,99	R\$ 4.823,88	RESGATE SP ADULTO
3	215	56144	Prancha de imobilização em polietileno tamanho infantil, dimensionada para suportar no mínimo 50 kg. Com aberturas específicas para facilitar imobilização. Dimensões aproximadas 128 x 43 cm, por 5 cm de altura. Acompanha jogo de cintos. BR0409320	KIT	12	R\$ 395,43	R\$ 4.745,16	RESGATE SP INFANTIL
3	282	40955	Sonda para nutrição enteral, tamanho adulto. Unidade. BR0435902	UN	1000	R\$ 10,48	R\$ 10.480,00	SOLUMED ENTERAL
3	292	54249	Sondas de aspiração sistema fechado para tubo, tamanho 12 cateter de aspiração sistema fechado, em PVC, para traqueostomia, marca de graduação numérica na extensão do tubo, translúcido, válvula para ativação da aspiração, manga em EVA, via de irrigação. Produto estéril. BR0454395	UN	80	R\$ 44,27	R\$ 3.541,60	VITALGOLD 12FR
3	304	31606	Termômetro digital máxima e mínima, para medição de temperaturas internas e externas, com cabo extensor de no mínimo 2 metros de comprimento, com botão de máxima e mínima e botão reset, alimentação a bateria, precisão de ±1 °C e resolução de 0.1 °C. Unidade. BR0408993	UN	10	R\$ 61,43	R\$ 614,30	SUPERMEDY M?XIMA/M?NIMA
3	317	51805	Tubo hospitalar de silicone, não estéril, confeccionado em silicone de grau farmacêutico, cor natural transparente, dureza mínima de 60 shore a, reutilizável suportando esterilização e autoclave, isento de aroma ou perfume, tamanho 204 a 206 x 12 mm. Metro. BR0339836	MT	1000	R\$ 9,50	R\$ 9.500,00	MEDICONE N? 204

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Fevereiro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 65/2023
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 213/2022**, homologado em 14/02/2023.

Objeto: **Aquisição de insumos e materiais médico-hospitalares para Unidade de Pronto Atendimento, Unidades Básicas de Saúde e demais estabelecimentos de atendimento de saúde da Secretaria Municipal de Saúde e para o Corpo de Bombeiros do município de Cianorte.**
Empresa: **BMM DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS M?DICOS HOSPITALARES LTDA**
Valor Homologado: **R\$ 237.509,45 (duzentos e trinta e sete mil, quinhentos e nove reais e quarenta e cinco centavos)**
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Especificação
1	7	31522	Seringa descartável com 20ml, sem agulha. Unidade. BR0439627	UN	112500	R\$ 0,43	R\$ 48.375,00	SR
2	7	31522	Seringa descartável com 20ml, sem agulha. Unidade. BR0439627	UN	37500	R\$ 0,43	R\$ 16.125,00	SR
3	3	56155	Afastador cirúrgico, farabeuf, em aço, 07 mm x 10 cm. BR0474118	UN	10	R\$ 17,21	R\$ 172,10	ABC
3	14	40933	Algodão ortopédico, medindo 06cmx1,80m, em fibras cardadas de algodão hidrófobo, com goma em uma das faces, com espessura mínima de 3mm, com relativa impermeabilidade e em mantas uniformes e contínuas. BR0279299.	UN	300	R\$ 0,49	R\$ 147,00	POLAR FIX
3	17	26215	Algodão ortopédico, medindo 20cmx1,80m, em fibras cardadas de algodão hidrófobo, com goma em uma das faces, com espessura mínima de 3 mm, com relativa impermeabilidade e em mantas uniformes e contínuas, sem impurezas, embalagem em material que garanta a integridade do produto, com data de validade, dados de identificação e procedência. Unidade. BR0448248.	PCT	1500	R\$ 1,62	R\$ 2.430,00	POLAR FIX
3	24	31392	Atadura de crepe 15cmx1,80m em repouso, confeccionada em algodão cru com no mínimo 13 fios p/cm², com bordas delimitadas, com propriedades elásticas no sentido longitudinal e transversal, com espessura e textura uniformes, resistente, isenta de lanugem, impurezas e fios soltos, não abrasiva, amoldável, absorvente, arcada, macia e leve, enrolada em forma cilíndrica, embalagem resistente e individual, com dados de identificação e procedência. Pacote com 12 Unidades. BR0444365	PCT	3000	R\$ 5,55	R\$ 16.650,00	ERIMAR/G F CARDOSO
3	25	31393	Atadura de crepe 20cmx1,80m em repouso, confeccionada em algodão cru com no mínimo 13 fios p/cm², com bordas delimitadas, com propriedades elásticas no sentido longitudinal e transversal, com espessura e textura uniformes, resistente, isenta de lanugem, impurezas e fios soltos, não abrasiva, amoldável, absorvente, arcada, macia e leve, enrolada em forma cilíndrica em embalagem resistente e individual, com dados de identificação e procedência. Pacote com 12 Unidades. BR0444371	PCT	1900	R\$ 7,16	R\$ 13.604,00	ERIMAR/G F CARDOSO
3	26	31390	Atadura de crepe 6cmx1,80m em repouso, confeccionada em algodão cru com no mínimo 13 fios p/cm², com bordas delimitadas, com propriedades elásticas no sentido longitudinal e transversal, com espessura e textura uniformes, resistente, isenta de lanugem, impurezas e fios soltos, não abrasiva, amoldável, absorvente, arcada, macia e leve, enrolada em forma cilíndrica em embalagem resistente e individual, com dados de identificação e procedência. Pacote com 12 Unidades. BR0444343.	PCT	2000	R\$ 2,75	R\$ 5.500,00	MAISMED
3	28	31394	Atadura gessada, medindo 10cmx3,00m, atóxica, confeccionada em substrato têxtil compatível, impregnada com coloide, a base de gesso com propriedades enrijecedoras, sem desprendimento de gesso ao molhar, enrolado em eixo suporte, em forma contínua e uniforme, embalagem individual em material que garanta a integridade do produto, a apresentação do produto deverá obedecer à legislação atual vigente. Unidade. BR0444610	UN	800	R\$ 2,02	R\$ 1.616,00	POLAR FIX

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	29	26226	Atadura gessada, medindo 15cmx3,00m, atóxica, confeccionada em substrato têxtil compatível, impregnada com coloide, a base de gesso com propriedades enrijecedoras, sem desprendimento de gesso ao molhar, enrolado em eixo suporte, em forma contínua e uniforme, embalagem individual em material que garanta a integridade do produto, a apresentação do produto deverá obedecer à legislação atual vigente. Unidade. BR0444613	UN	800	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00	POLAR FIX
3	36	40938	Bolsa plástica descartável de colostomia, com furo de 30 mm de diâmetro. Fabricada em polietileno atóxico, isentos de substâncias alergênicas, em formato retangular medindo 22 cm de comprimento, 14 cm de largura e 0,010 mm de espessura, com paredes sobrepostas e fechamento da parte superior e inferior por processo de termoselagem, provida de uma placa adesiva que circunda o orifício em seu terço superior medindo 80x80mm e 100x90mm, constituída de papel antialérgico e protegido por papel parafinado. Pacote com 10 Unidades. BR0430733.	PCT	20	R\$ 5,94	R\$ 118,80	MEDSONDA
3	37	40939	Bolsa plástica descartável de colostomia, com furo de 63 mm de diâmetro. Fabricada em polietileno atóxico, isentos de substâncias alergênicas, em formato retangular medindo 22 cm de comprimento, 14 cm de largura e 0,010 mm de espessura, com paredes sobrepostas e fechamento da parte superior e inferior por processo de termoselagem, provida de uma placa adesiva que circunda o orifício em seu terço superior medindo 80x80 mm e 100x90 mm, constituída de papel antialérgico e protegido por papel parafinado. Pacote com 10 Unidades. BR0430733.	PCT	20	R\$ 6,80	R\$ 136,00	MEDSONDA
3	83	31421	Coletor de material perfurocortante, com capacidade para 1,5 litro. Unidade. BR0437163.	UN	100	R\$ 2,79	R\$ 279,00	DESCARBOX
3	96	31433	Dispositivo para punção venosa periférica (scalp) nº19, descartável, estéril, atóxico, com agulha em aço inoxidável silicizada, com bisel trifacetado, de afiação precisa, parede fina, asa para punção e fixação flexível, tubo de PVC, com 28 a 30 cm, transparente, conector tipo luerlok, com tampa tipo rosca, em obediência ao código de cores conforme calibre da agulha, embalagem individual que permita abertura asséptica, com data de validade, dados de identificação, procedência e tipo de esterilização. Unidade. BR0437164	UN	10500	R\$ 0,23	R\$ 2.415,00	MEDIX
3	97	31434	Dispositivo para punção venosa periférica (scalp) nº21, descartável, estéril, atóxico, com agulha em aço inoxidável silicizada, com bisel trifacetado, de afiação precisa, parede fina, asa para punção e fixação flexível, tubo de PVC, com 28 a 30 cm, transparente, conector tipo luerlok, com tampa tipo rosca, em obediência ao código de cores conforme calibre da agulha, embalagem individual que permita abertura asséptica, com data de validade, dados de identificação, procedência e tipo de esterilização. Unidade. BR0437173	UN	30000	R\$ 0,23	R\$ 6.900,00	MEDIX
3	99	31436	Dispositivo para punção venosa periférica (scalp) nº25, descartável, estéril, atóxico, com agulha em aço inoxidável silicizada, com bisel trifacetado, de afiação precisa, parede fina, asa para punção e fixação flexível, tubo de PVC, com 28 a 30 cm, transparente, conector tipo luerlok com tampa tipo rosca, em obediência ao código de cores conforme calibre da agulha, embalagem individual que permita abertura asséptica, com data de validade, dados de identificação, procedência e tipo de esterilização. Unidade. BR0437169	UN	5500	R\$ 0,23	R\$ 1.265,00	MEDIX

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	100	31437	Dreno de penrose, estéril, tamanho 1, esterilizado a radiação gama, embalado com filme plástico e papel grau cirúrgico, com abertura em pétalas, com data de validade e dados de identificação e procedência em embalagem individual. Unidade. BR0279569.	UN	30	R\$ 1,43	R\$ 42,90	CIRURGICA BRASIL
3	101	54255	Dreno de tórax, em PVC graduado com filamento radiopaco, com 05 furos laterais e um central com comprimento de cerca de 45 a 50 cm, com conector escalonado. Características: dreno torácico em PVC cristal atóxico de 10 a 40 com indicador radiopaco, embalado em papel grau cirúrgico, esterilizado a gás óxido de etileno. Com extensão e frasco coletor. Tamanho 36. Unitário. BR0438468	UN	100	R\$ 6,28	R\$ 628,00	CIRURGICA BRASIL
3	109	55712	Equipo de transfusão sanguínea, aplicação: p/hemotransfusão, material: PVC cristal, número vias: duas vias, c/derivação "Y", tipo ponta: ponta perfurante c/ tampa, câmara: câmara dupla flexível, tipo filtro: filtro interno de 170 m, tipo gotejador: gota padrão, T. Unidades BR0386777	UN	1000	R\$ 4,46	R\$ 4.460,00	LAMEDID/ LABOR IMPORT
3	110	54661	Equipo para bomba de infusão, com câmara macrogotas flexível, pinça clamp, tubo flexível, atóxico e apirogênico. BR0386007	UN	3000	R\$ 1,21	R\$ 3.630,00	DESCARPACK
3	111	54662	Equipo para bomba de infusão, com câmara macrogotas flexível, pinça clamp, tubo flexível, atóxico e apirogênico. Fotossensível. BR0386123	UN	2000	R\$ 3,15	R\$ 6.300,00	MEDSONDA
3	125	31447	Fio catepute simples 4,0, com agulha 20 mm, cilíndrica, 1/2 círculo. Caixa com 24 Unidades. BR0281077	CX.	15	R\$ 96,23	R\$ 1.443,45	TECHNOFIO
3	126	31448	Fio de nylon 2,0, cuticular, com agulha 3,0cm triangular, 3/8 círculo. Caixa com 24 unidades. BR0281893	CX.	100	R\$ 36,75	R\$ 3.675,00	DONATI
3	127	31449	Fio de nylon 3,0, cuticular, com agulha 3,0cm triangular, 3/8 círculo. Caixa com 24 unidades. BR0281322	CX.	200	R\$ 35,44	R\$ 7.088,00	DONATI
3	128	31450	Fio de nylon 4,0, cuticular, com agulha 2,0cm triangular, 3/8 círculo. Caixa com 24 unidades. BR0281891	CX.	100	R\$ 35,36	R\$ 3.536,00	DONATI
3	173	31481	Malha tubular ortopédica, 100% algodão, rolo com dimensões 15 cm x 15 m. Unidade. BR0319690	RL	70	R\$ 11,47	R\$ 802,90	POLAR FIX
3	192	31495	Papel grau cirúrgico, em bobina, dimensão 20 cm x 100 m, com data de validade e dados de identificação de procedência em embalagem individual. Unidade. BR0442384	BN	130	R\$ 95,74	R\$ 12.446,20	HOSPFLX
3	194	10548	Papel grau cirúrgico, em bobina, dimensão 5 cm x 100 m, com data de validade e dados de identificação de procedência em embalagem individual. Unidade. BR0443439	BN	80	R\$ 25,27	R\$ 2.021,60	HOSPFLX
3	195	42608	Papel grau cirúrgico, em bobina, dimensão 8cm x100m, com data de validade e dados de identificação de procedência em embalagem individual. Rolo. BR0442385	BN	100	R\$ 37,89	R\$ 3.789,00	HOSPFLX
3	210	56147	Pinça lucae baioneta com 16,5 cm, produzido em aço inoxidável. Utilizado em diversos procedimentos cirúrgicos para apreensão de tecido e algodão. BR0468149	UN	2	R\$ 34,15	R\$ 68,30	ABC
3	213	31512	Porta agulha mayo hegar 16 cm, em aço inoxidável, embalagem plástica individual. Unidade. BR0471166	UN	200	R\$ 42,96	R\$ 8.592,00	ABC
3	224	31521	Seringa descartável com 10ml, sem agulha. Unidade. BR0438114	UN	150000	R\$ 0,29	R\$ 43.500,00	SR
3	226	26292	Seringa descartável com 1ml, sem agulha. Unidade. BR0443469	UN	2000	R\$ 0,14	R\$ 280,00	SR
3	230	51039	Seringa descartável com 60 mL, sem agulha, com bico catéter. Unidade. BR0439636	UN	200	R\$ 1,80	R\$ 360,00	SR
3	231	31524	Seringa dosadora, com 10ml, tipo oral pack, não estéril, de uso único, na cor azul, com cilindro e anel de retenção graduado em ml, com números claros e legíveis, bico que impede o acoplamento de agulhas. Unidade. BR0385647	UN	15000	R\$ 0,53	R\$ 7.950,00	ADVANTIVE
3	232	26290	Seringa luer lock, de rosca, estéril, atóxica e apirogênica, corpo transparente, 10 ml. BR0439626	UN	1500	R\$ 0,29	R\$ 435,00	SR



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	236	31529	Sonda de foley nº 12, duas vias e balão estéril, confeccionada em borracha natural, siliconada, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados e lisos, embalagem individualmente em papel grau cirúrgico, abertura em pétalas, com data de validade e registro no M. S. Unidade. BR0436009	UN	150	R\$ 2,46	R\$ 369,00	MEDIX
3	237	31530	Sonda de foley nº 14, duas vias e balão estéril, confeccionada em borracha natural, siliconada, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados e lisos, embalagem individualmente em papel grau cirúrgico, abertura em pétalas, com data de validade e registro no M. S. Unidade. BR0277017	UN	30	R\$ 2,47	R\$ 74,10	MEDIX
3	238	31531	Sonda de foley nº 16, duas vias e balão estéril, confeccionada em borracha natural, siliconada, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados e lisos, embalagem individualmente em papel grau cirúrgico, abertura em pétalas, com data de validade e registro no M. S. Unidade. BR0436007	UN	800	R\$ 2,46	R\$ 1.968,00	MEDIX
3	239	31532	Sonda de foley nº 18, duas vias e balão estéril, confeccionada em borracha natural, siliconada, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados e lisos, embalagem individualmente em papel grau cirúrgico, abertura em pétalas, com data de validade e registro no m. S. Unidade. BR0436003	UN	40	R\$ 2,47	R\$ 98,80	MEDIX
3	240	31533	Sonda de foley nº 20, duas vias e balão estéril, confeccionada em borracha natural, siliconada, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados e lisos, embalagem individualmente em papel grau cirúrgico, abertura em pétalas, com data de validade e registro no m. S. Unidade. BR0436010	UN	200	R\$ 2,46	R\$ 492,00	MEDIX
3	241	31534	Sonda de foley nº 22, duas vias e balão estéril, confeccionada em borracha natural, siliconada, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados e lisos, embalagem individualmente em papel grau cirúrgico, abertura em pétalas, com data de validade e registro no M. S. Unidade. BR0436004	UN	130	R\$ 2,46	R\$ 319,80	MEDIX
3	300	10540	Tala metálica para imobilização, não estéril, tamanho 16x180 mm. Pacote com 12 Unidades. BR0452218	PCT	100	R\$ 7,70	R\$ 770,00	MSO
3	301	10541	Tala metálica para imobilização, não estéril, tamanho 19x180 mm. Pacote com 12 Unidades. BR0452220	PCT	100	R\$ 9,66	R\$ 966,00	MSO
3	306	59506	Tesoura inox cirúrgico reta 12 cm, ponta fina para retirada de pontos. BR0432132	UN	50	R\$ 34,81	R\$ 1.740,50	ABC
3	312	8952	Tiras para teste rápido de gravidez, HCG, método imunocromatografia. BR0356905	UN	3000	R\$ 0,51	R\$ 1.530,00	ECO DIAGNOSTICA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Fevereiro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 66/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 213/2022**, homologado em 14/02/2023.

Objeto: **Aquisição de insumos e materiais médico-hospitalares para Unidade de Pronto Atendimento, Unidades Básicas de Saúde e demais estabelecimentos de atendimento de saúde da Secretaria Municipal de Saúde e para o Corpo de Bombeiros do município de Cianorte.**

Empresa: **MAKE LINE COMERCIAL LTDA M**

Valor Homologado: **R\$ 3.120,00 (três mil, cento e vinte reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	293	55718	Sondas de aspiração sistema fechado para tubo, tamanho 14 cateter de aspiração sistema fechado, em PVC, para traqueostomia, marca de graduação numérica na extensão do tubo, translúcido, válvula para ativação da aspiração, manga em EVA, via de irrigação. Produto estéril. BR0454392	UN	80	R\$ 39,00	R\$ 3.120,00	PAHSCO 81ST14

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Fevereiro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 67/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 09/2023**, homologado em 15/02/2023.

Objeto: **Aquisição de mochilas para a Secretaria Municipal de Saúde/ Programa de Combate a Endemias e da Divisão de Atenção Básica/ Programa de Agentes Comunitários de Saúde.**

Empresa: **N. M. FORTE BRINDES LTDA**

Valor Homologado: **R\$ 33.450,00 (trinta e três mil, quatrocentos e cinquenta reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
1	60364	Mochila em NYLON 70 D (PVC), resistente, costura reforçada, cor preta (35 cm de comprimento, 40 cm de altura e 15 cm de largura), forrada e fechamento em zíper (resistente). Com um bolso externo frontal com fechamento em zíper (23 cm de altura, 30 cm de comprimento), um sobrepeço de (30 cm de altura e 30 cm de comprimento) sem fechamento. Dois bolsos laterais (20 cm de altura), com elásticos para garrafa. Alça de mão e de costas ajustável e acolchoada. Dois bordados com cinco cores (cinza, preta, vermelha, verde e amarela) arte a definir.	UN	250	R\$ 95,60	23.900,00	Própria
2	60365	Mochila em LONA ENCERADA FIO 10, resistente, 100%algodão, costura reforçada, cor verde (35 cm de comprimento, 40 cm de altura e 15 cm de largura), fechamento em zíper (resistente). Com um bolso externo frontal com fechamento em zíper (23 cm de altura, 30 cm de comprimento), um sobrepeço de (30 cm de altura e 30 cm de comprimento) sem fechamento. Dois bolsos laterais (20 cm de altura), com elásticos para garrafa. Alça de mão e de costas ajustável e acolchoada. Dois bordados com cinco cores (cinza, preta, vermelha, verde e amarela) arte a definir.	UN	100	R\$ 95,50	9.550,00	Própria

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de Fevereiro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 68/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 10/2023**, homologado em 15/02/2023.

Objeto: **Contratação de empresa para prestação de serviços metalúrgicos**

Empresa: **SERGIO BERNARDO DE OLIVEIRA**

Valor Homologado: **R\$ 360.788,00 (trezentos e sessenta mil, setecentos e oitenta e oito reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	58262	Serviços metalúrgicos de solda, corte, dobra, furações, fixação de peças, alinhamento, desencurvamento, transporte, reforma, conserto, montagem e outros, visando o reparo e adequações técnicas em estruturas metálicas (exemplos: portas, portões, janelas, grades, corrimãos, trilhos, telas, grelhas, entre outros correlatos).	H	3350	R\$ 50,00	R\$ 167.500,00
2	58263	Serviços metalúrgicos de solda, corte, dobra, furações, fixação de peças, alinhamento, desencurvamento, transporte, reforma, conserto, montagem, e outros, visando o reparo e adequações técnicas em estruturas metálicas (exemplos: calhas, rufos, coberturas, telhas, reparos e fabricação de traves para gol de futebol de salão e quadra de esporte, entre outros correlatos).	H	2612	R\$ 74,00	R\$ 193.288,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de Fevereiro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 69/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o

procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 6/2023**, homologado em 17/02/2023.
Objeto: **Aquisição de EPIs e correlatos**
Empresa: **LOJA TRADICAO EIRELI-ME**
Valor Homologado: **R\$ 26.879,90 (vinte e seis mil, oitocentos e setenta e nove reais e noventa centavos)**
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
2	42406	Cinturão de segurança tipo paraquedista, confeccionado em fita de poliéster com costura zig-zag, possui três (03) pontos de conexão, sendo duas meias argolas na cintura, uma meia argola na dorsal e dois laços frontais, fivelas duplas para ajuste nas pernas, na cintura e nos ombros, almofada para proteção lombar.	UN	15	R\$ 184,49	R\$ 2.767,35	Carbografite Carbografite
9	42423	Avental de segurança confeccionado em raspa, de couro, 1,00x60 cm fivelas metálicas e tiras em raspa na cintura e pescoço para ajustes.	UN	160	R\$ 35,99	R\$ 5.758,40	Zanel Zanel
18	42405	Capacete de segurança classe A, tipo 02, aba frontal com jugular na cor branca. Este equipamento deverá apresentar o selo de marcação do inmetro.	UN	40	R\$ 51,30	R\$ 2.052,00	Worker Worker
19	42418	Creme protetor para a pele hidrossolúvel e óleo-resistente que aplicado à pele forma uma película de proteção invisível contra o ataque agressivo de produtos como: graxa, óleo, solvente, querosene e outros.	UN	30	R\$ 11,30	R\$ 339,00	Help Hand Help Hand
21	42428	Fita zebra utilizada interna e externamente na sinalização, isolamento, balizamento ou demarcação em geral. Medindo 200 metros.	UN	300	R\$ 9,49	R\$ 2.847,00	Nacional Nacional
22	42426	LUIVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM MALHA DE ALGODÃO, REVESTIMENTO EM LÁTEX NATURAL CORRUGADO, PUNHO DE ALGODÃO. TAMANHO P, M, G	PAR	120	R\$ 11,95	R\$ 1.434,00	Volk Volk
31	42413	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO SAPATO FEMININO, ANTIDERRAPANTE, COSTURADA PELO SISTEMA STROBEL. SOLADO EM PU INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BIDENTIDADE BICOLOR COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTOS E DESENHO PLANTAR REBAIXADO.(TAMANHOS DO N.º37 AO N.º42).	PAR	30	R\$ 49,01	R\$ 1.470,30	Cartom Cartom
32	42424	LUIVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM RASPA, COM TIRA EXTERNA DE REFORÇO EM RASPA ENTRE OS DEDOS POLEGAR E INDICADOR, REFORÇO EM RASPA ENTRE OS DEDOS POLEGAR E INDICADOR, REFORÇO EXTERNO EM RASPA NA FACE PALMAR E NO POLEGAR.	PAR	249	R\$ 7,95	R\$ 1.979,55	Zanel Zanel
34	59668	PAR DE BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO LATERAL, SEM BICO DE AÇO, NOS TAMANHOS 36, 37, 41 E 42, CABEDAL PRETO, SOLA PRETO TALONEIRA.	PAR	4	R\$ 43,90	R\$ 175,60	Cartom Cartom
39	53008	Luva tricotada com fios de poliéster e algodão; revestida na palma, face palmar e pontas dos dedos com látex natural, palma antiderrapante, acabamento rugoso cano curto.	PAR	300	R\$ 7,94	R\$ 2.382,00	Volk Volk
44	53232	Capacete em polietileno, Aba Frontal, com carneira, com protetor facial incolor	UN	20	R\$ 81,95	R\$ 1.639,00	Ledan Ledan
45	53554	Capacete em polietileno, Aba Frontal, com carneira, com protetor facial incolor e com abafador	UN	10	R\$ 109,97	R\$ 1.099,70	Vonder Vonder
46	16906	Cones de sinalização, flexível, zebado nas cores laranja e branco, com 75 cm de altura.	UN	20	R\$ 78,90	R\$ 1.578,00	Kteli Kteli
49	51922	Luva de segurança tricotada em fios de poliamida, sem costura, revestida em borracha nitrílica na palma, dedos e dorso até parte do punho, palma antiderrapante, punho com elastano tamanhos 08 (M), 09 (G) e tamanho 10 (GG) .	UN	160	R\$ 6,75	R\$ 1.080,00	Volk Volk
50	51919	Luvas de segurança confeccionada em látex/ neoprene, superfície externa antiderrapante (tipo colmeia) na palma e dedos. Forrada com flocos de algodão tamanhos 08 e 09.	UN	40	R\$ 6,95	R\$ 278,00	Volk Volk

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de Fevereiro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 70/2023
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 6/2023**, homologado em 17/02/2023.
Objeto: **Aquisição de EPIs e correlatos**
Empresa: **FORTE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO EIRELI EPP**
Valor Homologado: **R\$ 76.606,08 (setenta e seis mil, seiscentos e seis reais e oito centavos)**
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
1	42425	BONÉ ÁRABE CONFECCIONADO EM BRIM OU CRETONE, COM OU SEM FECHAMENTO EM VELCRO COM AJUSTE DO USUÁRIO. PROTEGE CONTRA RAIOS SOLARES.	UN	175	R\$ 10,90	R\$ 1.907,50	daywork bone brin
4	50557	Óculos de segurança constituído de armação e visor confeccionados em uma única peça de policarbonato na cor incolor, meia proteção lateral e apoio nasal injetados do mesmo material, hastes tipo espátula confeccionadas do mesmo material do visor com fendas fixadas às extremidades do visor através de parafusos metálicos. Deve possuir Certificado de Aprovação emitido pela DSST/ SIT do Ministério do Trabalho e Emprego.	UN	339	R\$ 3,35	R\$ 1.135,65	delta plus sky
5	42416	ÓCULOS DE SEGURANÇA LENTE CINZA, COM VISOR, APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL INJETADOS EM UMA MESMA PEÇA; VISOR E HASTES EM POLICARBONATO.	UN	344	R\$ 3,37	R\$ 1.159,28	kalipso lemure
6	42430	Protetor auricular, produto a base de silicone de maior durabilidade e conforto. Cordão de polipropileno, atenuação:16db	UN	475	R\$ 1,95	R\$ 926,25	deltaplus plug 16
7	52977	Manguito Manga Longa com Proteção Solar UV FPS 50++, Composição: 90% Poliéster / 10% Elastano.	PAR	415	R\$ 29,00	R\$ 12.035,00	daywork manguito
8	42407	TALABARTE DE SEGURANÇA (Y) DUPLO COM ABSORVEDOR DE ENERGIA, DOIS MOSQUETÕES DE 55MM E 01 MOSQUETÃO DE 18MM.	UN	10	R\$ 154,00	R\$ 1.540,00	camper talabarte y
10	48182	Protetor solar, FPS 50, proteção UVA+UVB, textura leve, de rápida absorção, hipoalérgico, não-comedogênico, resistente a água e suor, com vitamina E prevenindo o envelhecimento precoce da pele, indicado para corpo e rosto, dermatologicamente testado, com repelente. Embalagem com no mínimo 125 gramas.	UN	915	R\$ 28,00	R\$ 25.620,00	henlau fps 50
11	47805	Par de perneira para proteção dos membros inferiores em trabalhos onde haja risco de acidentes de origem mecânica respingos de soldas elétricas, proteções metálicas, objetos abrasivos, cortantes e escoriantes, largura total de 48 cm e comprimento total de 43 cm.	PAR	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00	ebenezer perneira sintetica
12	42420	PROTETOR FACIAL, CONSTITUÍDO DE COROA E CARNEIRA DEMATERIAL PLÁSTICO, COM REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE CATRACA E VISOR DE POLICARBONATO INCOLOR (BOLHA), COM CERCA DE 215 MM DE LARGURA E 220 MM DE ALTURA. VISOR É PRESO À COROA POR MEIO PINOS PLÁSTICOS E A CARNEIRA É PRESA À COROA ATRAVÉS DE DOIS PARAFUSOS PLÁSTICOS.	UN	35	R\$ 31,80	R\$ 1.113,00	camper protetor facial
13	42414	AVENTAL DE SEGURANÇA IMPERMEAVEL, INCOLOR, CONFECCIONADO EM VINIL SEM FORRO, TIRAS DE ALGODÃO PARA AJUSTE. MEDINDO 1,20 DE COMPRIMENTO POR 0,60 DE LARGURA.	UN	20	R\$ 13,37	R\$ 267,40	linabra 1,20 incolor
14	42429	Cartucho Filtro químico contra vapores orgânicos e gases ácidos classe 1, compatível com respirador modelo 6200.	UN	20	R\$ 88,90	R\$ 1.778,00	3m 6200

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
15	47804	Protetor facial com tela para uso de roçadeira. Obs. material do protetor em polietileno, material da tela polietileno de alta resistência com dimensões de largura 20 cm, altura 20 cm, profundidade de 23 cm, peso 120 g.	UN	20	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00	camper protetor ro?ada
16	42421	VESTIMENTA DE SEGURANÇA DE ALTA VISIBILIDADE, TIPO COLETE, CONFECCIONADO 100% EM TECIDO SINTETICO DE POLIESTER NA COR VERDE, SEM MANGA, ZIPER PARA FECHAMENTO, 04 BOLSOS FRONTAIS COM FECHAMENTO EM VELCRO. POSSUI FAIXAS REFLETIVAS SENDO DUAS VERTICAIS NA ÁREA DO TORAX, DUAS HORIZONTAIS NA ÁREA DO ABDOMEN E FAIXA EM X NAS COSTAS.	UN	40	R\$ 34,00	R\$ 1.360,00	vicsa colete refletivo
20	50555	Protetor auricular tipo concha, constituídos por duas conchas de plásticos, com almofadas de espuma laterais e interior, com haste em plástico rígido e metal, ajustável, nível atenuação de ruído de 21db.Deve possuir Certificado de Aprovação emitido pela DSST/SIT do Ministério do Trabalho e Emprego.	UN	50	R\$ 39,85	R\$ 1.992,50	camper protetor 21 db
23	42427	LUVA DE SEGURANÇA PARA COLETAS DE LIXO CONFECCIONADA EM TECIDO DE ALGODÃO TRAMADO COM ARAMIDA REVESTIDA DE BORRACHA 100% NITRÍLICA NA PALMA E DEDOS, COMPOSTA POR GRÂNULOS ANTIDERRAPANTES E SISTEMA DE MICROCÁPSULAS ATIVAS QUE NEUTRALIZAM ODORES, PUNHO TECMIX (FIBRAS TÊXTEIS ESPECIAIS) 100% ELASTIZADO, MODELO CLUTE. TAMANHOS P, M, G	PAR	240	R\$ 7,90	R\$ 1.896,00	volk luva aramida
27	39143	PAR DE LUVAS POLINYL LÁTEX NITRÍLICO TAMANHOS 08, 09 e 10.	PAR	400	R\$ 8,37	R\$ 3.348,00	volk polinyl
28	59662	CHAPÉU AUSTRALIANO COM CAPUZ PROTEÇÃO SOLAR DE NUCA, EM BRIM 100% ALGODÃO, FORRADO COM TNT GROSSO, ILHÕES LATERAIS PARA MOLDAGEM DAS ABAS COM BOTÕES DE PRESSÃO NAS LATERAIS, DE METAL, QUE POSSIBILITEM DOBRAR AS ABAS, CORDÃO DE FIXAÇÃO PARA O QUEIXO, COLORIDO (6 CORES)	UN	200	R\$ 22,80	R\$ 4.560,00	farm chapau australiano
35	59669	BOTA DE PVC, IMPERMEÁVEL COR BRANCA, CANO LONGO – NUMERAÇÃO 36, 42 e 43.	PAR	5	R\$ 66,90	R\$ 334,50	vulcalfex bota longa
36	59670	Luva de segurança anticorte confeccionada em fibras sintéticas, fios de HPPE (polietileno de alta performance), revestimento da face palmar e ponta dos dedos em poliuretano (PU), punho com inserções de fibras elásticas e acabamento em fibras sintéticas. Nº 06	PAR	2	R\$ 32,50	R\$ 65,00	volk fio anticorte
40	53009	Luva Mista vaqueta na palma, dorso em raspa, cano curto.	PAR	100	R\$ 10,99	R\$ 1.099,00	ebenezzer luva mista
41	53200	Protetor Solar FPS30 com Repelente, frasco com no mínimo 120 ml	UN	50	R\$ 18,50	R\$ 925,00	henlau fps 30
43	23781	CALÇA DE PROTEÇÃO P/ MOTOSSERRISTA, EM TECIDO DE POLIÉSTER, FORRADA EM OITO CAMADAS DE TRAMA PROTETORA DE POLIÉSTER, TAMANHOS G, GG E XG	UN	10	R\$ 224,00	R\$ 2.240,00	tecmater cal?a motosserrista
47	59675	Colete na cor laranja, com faixas refletivas, com velcro ajustável na cintura, brasão no peito lado esquerdo, e o dizer “Secretaria de Meio Ambiente e Bem-Estar Animal” nas costas conforme Anexo I.	UN	12	R\$ 37,00	R\$ 444,00	vicsa colete refletivo

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
48	39153	Kit de vestimenta epi, confeccionado em tecido misto 50% algodão, 50% poliéster, estruturado para maior resistência a lavagens, ativado por banho químico para proteção de hidropelência, promovendo alta performance de proteção e boa respirabilidade do usuário; composto de blusa modelo raglan, costuras reforçadas, ajuste na cintura por meio de cordões, instruções de lavagens no peito para melhor orientação na durabilidade do equipamento; calça tipo pijama com reforço no gavião, reforço em PVC até os joelhos para maior proteção do usuário, boné tipo árabe com saia de 30cm ajuste por velcro.	KIT	10	R\$ 134,00	R\$ 1.340,00	caspej conjunto veneno
51	48633	Par de manguito manga longa, na cor branca, unissex, proteção UV FPS 50, composição mínima de 90% de poliamida e mínima de 10% elastano. Tamanhos P, M, G.	UN	300	R\$ 25,40	R\$ 7.620,00	daywork manguito

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de Fevereiro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 71/2023
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 6/2023**, homologado em 17/02/2023.
Objeto: **Aquisição de EPIs e correlatos**
Empresa: **JD ELETRO COMERCIAL LTDA**
Valor Homologado: **R\$ 39.696,52 (trinta e nove mil, seiscentos e noventa e seis reais e cinquenta e dois centavos)**
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	51825	Respirador purificador de ar de segurança tipo peça semifacial filtrante para partículas pff2, com formato dobrável, apresentando lado externo azul e lado interno branco, nas laterais externas do respirador são fixadas duas presilhas, em material plástico de cor azul, uma de cada lado, através das quais passam dois tirantes elásticos brancos entrelaçados nas presilhas, perfazendo quatro alças, duas na parte superior, para fixação de peça na altura da nuca e as outras duas na parte inferior, para fixação na altura do pescoço do usuário, uma tira de material metálico está localizado na parte frontal superior da peça, para ajuste no septo nasal, o corpo do respirador possui um dispositivo azul dotado de uma válvula de exalação.	UN	964	R\$ 1,18	R\$ 1.137,52	Super Safety CA 44241
17	42434	BOTA DE SEGURANÇA TIPO IMPERMEÁVEL, DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) FORRADA, NA COR PRETA, CANO MÉDIO. (TAMANHO N:38 AO N:44)	PAR	50	R\$ 35,98	1.799,00	Innpro CA 36025
25	42403	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM NEOPRENE COM REVESTIMENTO INTERNO, ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS DOS DEDOS. TAMANHOS: P,M,G,GG	PAR	200	R\$ 7,88	1.576,00	Volk CA 37900
26	42404	LUVA DE SEGURANÇA, DE CINCO DEDOS, CONFECCIONADA EM COURO BOVINO, TIPO VAQUETA, COM REFORÇO EXTERNO ENTRE OS DEDOS POLEGAR E INDICADOR. POSSUI ELÁSTICO NO DORSO.	PAR	200	R\$ 17,88	3.576,00	Koch CA 9455
29	21944	PAR DE LUVA NITRÍLICA TAMANHO P ao GG	PAR	200	R\$ 7,48	1.496,00	Talge CA 32245
30	11962	Luva de segurança produzida em látex natural, na cor amarela, revestida internamente com flocos de algodão, punho com virola, espessura de 0,25 mm e comprimento de 30 cm.	PAR	600	R\$ 4,78	2.868,00	Vabene CA 44143
33	53282	Par de botina nobuk unissex, em couro curtido com acabamento nobuk, costura lateral, com palmilha anatômica, sem biqueira e solado em poliuretano blaqueado, numeração variada 34 a 46	PAR	275	R\$ 79,98	21.994,50	Cartom CA 41335

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
42	11432	CAPA DE CHUVA, TAMANHO(M AO GG) TIPO MOTOQUEIRO COM CALÇA E JAQUETA, MATERIAL PVC COM INTERIOR FORRADO E CAPUZ.	UN	50	R\$ 104,99	5.249,50	Brascamp CA 28481/28482

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de Fevereiro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 72/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 6/2023**, homologado em 17/02/2023. Objeto: **Aquisição de EPIs e correlatos**
Empresa: **VALENT INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CALÇADOS LTDA**
Valor Homologado: **R\$ 10.725,00 (dez mil, setecentos e vinte e cinco reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
24	42412	Calçado de segurança tipo botina 100% em Couro Legítimo (Hidrofugado-Resistente a água), dorso acolchoado, com biqueira de composite, em couro vaqueta, na cor preta, fechamento em elástico, forração em tecido não tecido (tnt), palmilha, de montagem sintética em tecido não tecido, costurada pelo sistema strobel. Soldado em pu injetado diretamente no cabedal, bidensidade bicolor, com desenho plantar rebaixado para melhor mobilidade ao caminhar.	PAR	250	R\$ 42,90	R\$ 10.725,00	VALENT REF 011

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de Fevereiro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 73/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 19/2023**, homologado em 27/02/2023. Objeto: **Aquisição de soros fisiológicos para uso nos atendimentos aos pacientes da Unidade de Pronto Atendimento (UPA) e das Unidades Básicas de Saúde.**
Empresa: **CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI**
Valor Homologado: **R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
8	31597	Soro ringer com lactato, sistema fechado, bolsa ou frasco com 500mL. Unidade: BR0303292	UN	400	R\$ 6,25	R\$ 2.500,00	J.P.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de Fevereiro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 74/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 19/2023**, homologado em 27/02/2023. Objeto: **Aquisição de soros fisiológicos para uso nos atendimentos aos pacientes da Unidade de Pronto Atendimento (UPA) e das Unidades Básicas de Saúde.**
Empresa: **NOROESTE MEDICAMENTOS EIRELI**
Valor Homologado: **R\$ 113.792,00 (cento e treze mil, setecentos e noventa e dois reais)**
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
1	31589	Soro fisiológico 0,9%, sistema fechado, bolsa ou frasco com 250mL. Unidade: BR0268236	UN	12000	R\$ 4,83	R\$ 57.960,00	Fresenius

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
2	31591	Soro fisiológico 0,9%, sistema fechado, bolsa ou frasco com 1000mL. Unidade: BR0268236	UN	2700	R\$ 8,26	R\$ 22.302,00	Fresenius
3	31592	Soro glico-fisiológico (5%+0,9%), sistema fechado, bolsa ou frasco com 250mL. Unidade: BR0366913	UN	2400	R\$ 5,10	R\$ 12.240,00	Fresenius
4	31593	Soro glico-fisiológico (5%+0,9%), sistema fechado, bolsa ou frasco com 500mL. Unidade: BR0366913	UN	1500	R\$ 6,30	R\$ 9.450,00	Fresenius
5	31594	Soro glico-fisiológico (5%+0,9%), sistema fechado, bolsa ou frasco com 1000mL. Unidade: BR0366913	UN	800	R\$ 9,25	R\$ 7.400,00	Fresenius
6	31595	Soro glicosado 5%, sistema fechado, bolsa com 250ml. Unidade: BR0357880	UN	500	R\$ 5,10	R\$ 2.550,00	Fresenius
7	31596	Soro glicosado 5%, sistema fechado, bolsa ou frasco com 500mL. Unidade: BR0357880	UN	300	R\$ 6,30	R\$ 1.890,00	Fresenius

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de Fevereiro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 75/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 204/2022**, homologado em 27/02/2023. Objeto: **Contratação de empresa especializada para a execução de serviços técnicos das áreas de Geotécnica e Topografia no Município de Cianorte**
Empresa: **ÁGUA & MINÉRIO SONDAGENS DE SOLO LTDA**
Valor Homologado: **R\$ 59.820,00 (cinquenta e nove mil, oitocentos e vinte reais).**
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	57175	Sondagem de simples reconhecimento à percussão, consistindo de ensaio de penetração dinâmica (SPT) a uma profundidade aproximada de 20 metros.	UN	60	R\$ 997,00	R\$ 59.820,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de Fevereiro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 76/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 1/2023**, homologado em 01/03/2023. Objeto: **Contratação de empresa especializada para aquisição de Licença para softwares da Microsoft**
Empresa: **INNUVEM CONSULTORIA, REPRESENTAÇÕES E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA**
Valor Homologado: **R\$ 34.316,18 (trinta e quatro mil, trezentos e dezesseis reais e dezoito centavos)**
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	60443	Microsoft 365 Apps for enterprise.	UN	41	R\$ 836,98	R\$ 34.316,18

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de Março de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

Div. de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 013/2024-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
RESOLVE:
Art.1º- **CONCEDER**, férias nos dias **15/01/2024, 14/02/2024, 15/02/2024 e 16/02/2024**, ao servidor público municipal **OTONIEL RODRIGUES GAIA DA SILVA**, ocupante do cargo em comissão de **CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS**, referente ao período interrompido através da Portaria nº 319/2023 de 31 de Janeiro de 2023.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 04 de Janeiro de 2024.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 04 de Janeiro de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITOMARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO**MUNICÍPIO DE CIANORTE**
EDITAL DE CONVOCAÇÃO**MUNICÍPIO DE CIANORTE**
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, através do presente, convoca as pessoas abaixo nominadas, para comparecerem na Divisão de Recursos Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para a contratação, tendo em vista a inscrição no Processo Seletivo Simplificado - PSS, de acordo com Edital nº 002/2023, de 18 de Setembro de 2023.

A não entrega da documentação e o não comparecimento do candidato **no prazo de 05 (cinco) dias úteis** a contar da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial na data e horário abaixo mencionado implicará na perda automática do direito a contratação.

O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no dia 23 de Janeiro de 2024, situado na Rua Piratininga nº 63, CICENOP, (antigo Hospital Menino Jesus) Cianorte-PR, às 08h45min.

CARGO: PROFESSOR - PSS

NOME	CLASSIFICAÇÃO
SORAIA FRANCISCA BRIGIDO	48º
SANDRA SIMONE STURION	49º
CAMILA DE MATOS LÔ	50º
ANGELA MARIA FARIA	51º
GISELE ROMERO DOS SANTOS BRITO	52º
ANA CLAUDIA CAVALCANTE DA SILVA	53º
TAÍS PATRÍCIO DOS SANTOS	54º
VALMIRA PEREIRA MARI	55º
ERICEIA FERREIRA SILVA THOMÉ	56º
APARECIDA CARRASCO	57º

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS

- 01(uma) foto 3x4 recente;
- Carteira de Trabalho (fotocópia);
- Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia);
- Carteira de Identidade (fotocópia);
- C.P.F. (fotocópia);
- Título de Eleitor (fotocópia);
- Certificado de Reservista (fotocópia);
- Certidão de Casamento ou Nascimento (fotocópia);
- Registro de nascimento de filhos menores de 18 anos (fotocópia);
- C.P.F de filhos menores de 18 anos (fotocópia);
- Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor;
- Certidão Negativa do Cartório de Protestos;
- Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos <https://www2.trf4.jus.br/trf4/> ,
- Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas;
- Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional);
- Comprovante de escolaridade e histórico escolar (fotocópia);
- Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo);
- Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;
- Comprovante de residência (talão de água, luz, telefone etc...).
- **Obs: Trazer todos os documentos originais para realização da conferência.**

Cianorte, 10 de Janeiro de 2024.

OTONIEL RODRIGUES GAIA DA SILVA
CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS**PORTARIA Nº 014/2024-SEC/ADM.**

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o contido no processo protocolado sob nº 147 de 04/01/2024,

RESOLVE:

Art. 1º- **EXONERAR**, a pedido, a servidora pública municipal, **GABRIELA PAULA FANTI**, referente ao Contrato de Regime Especial de Trabalho, previsto na Lei Municipal nº 4.615, de 13 de agosto de 2015, no qual exerce a função pública inerente ao cargo de **TÉCNICO DE ENFERMAGEM**, a partir de **04 de Janeiro de 2024**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, através do presente, convoca as pessoas abaixo nominadas, para comparecerem na Divisão de Recursos Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para a contratação, tendo em vista a inscrição no Processo Seletivo Simplificado - PSS, de acordo com Edital nº 002/2023, de 18 de Setembro de 2023.

O não comparecimento do candidato **no prazo de 05 (cinco) dias úteis** a contar da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial na data e horário abaixo mencionado implicará na perda automática do direito a contratação.

O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no dia 23 de Janeiro de 2024, situado na Rua Piratininga nº 63, CICENOP, (antigo Hospital Menino Jesus) Cianorte-PR, às 09h15min.

CARGO: EDUCADOR INFANTIL 40 HORAS - PSS

NOME	CLASSIFICAÇÃO
CARLA EDUARDA RODRIGUES	26º
MARCELA DE FÁTIMA AGOSTINHO	27º
ANA PAULA SARTORATO DOS SANTOS	28º

- 01(uma) foto 3x4 recente;
- Carteira de Trabalho (fotocópia);
- Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia);
- Carteira de Identidade (fotocópia);
- C.P.F. (fotocópia);
- Título de Eleitor (fotocópia);
- Certidão de Casamento ou Nascimento (fotocópia);
- Registro de nascimento de filhos menores de 18 anos (fotocópia);
- CPF dos filhos menores de 18 anos (fotocópia);
- Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor;
- Certidão Negativa do Cartório de Protestos;
- Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos <https://www2.trf4.jus.br/trf4/> ,
- Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas;
- Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional);
- Comprovante de escolaridade e histórico escolar (fotocópia);
- Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo);
- Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;
- Comprovante de residência (talão de água, luz, telefone etc...).
- **Obs: Trazer todos os documentos originais para realização da conferência.**

Cianorte, 10 Janeiro de 2024.

OTONIEL RODRIGUES GAIA DA SILVA
CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS**PORTARIA Nº 015/2024-SEC/ADM.**

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Considerando o contido no processo protocolado sob nº 143, de 04 de Janeiro de 2024,

Considerando a Lei Municipal nº 1.822/1997 e alterações,

RESOLVE:

Art.1º - **AFASTAR**, o servidor público municipal **MARCOS JOSÉ DA SILVA**, ocupante do cargo de provimento efetivo de **AGENTE FISCAL**, para desempenhar atividade no Sindicato dos Servidores Públicos Cíveis do Município de Cianorte, **a partir de 10 de Janeiro de 2024**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 04 de Janeiro de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO**MUNICÍPIO DE CIANORTE**
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, através do presente, convoca as pessoas abaixo nominadas, para comparecer na Divisão de Recursos Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para a contratação, tendo em vista a inscrição no Processo Seletivo Simplificado - PSS, de acordo com Edital nº 003/2023, de 31 de Outubro de 2023.

A não entrega da documentação e o não comparecimento do candidato no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial na data e horário abaixo mencionado implicará na perda automática do direito a contratação.

O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no dia 23 de Janeiro de 2024, situado na Rua Piratininga nº 63, CICENOP, (antigo Hospital Menino Jesus) Cianorte-PR, às 08h15min.

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM - PSS	
NOME	CLASSIFICAÇÃO
GABRIELA PAULA FANTI	03º
ZENEIDE ROZENE DE MORAES	04º

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS

- 01(uma) foto 3x4 recente;
- Carteira de Trabalho (fotocópia);
- Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia);
- Carteira de Identidade (fotocópia);
- C.P.F. (fotocópia);
- Título de Eleitor (fotocópia);
- Certificado de Reservista (fotocópia);
- Certidão de Casamento ou Nascimento (fotocópia);
- Registro de nascimento de filhos menores de 18 anos (fotocópia);
- Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor;
- Certidão Negativa do Cartório de Protestos;
- Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos <https://www2.trf4.jus.br/trf4/> ,
- Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas;
- Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional);
- Comprovante de escolaridade e histórico escolar (fotocópia);
- Comprovante Legal para o exercício do cargo (fotocópia do COREN);
- Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo);
- Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;
- Comprovante de residência (talão de água, luz, telefone etc...).
- **Obs: Trazer todos os documentos originais para realização da conferência.**

Cianorte, 10 de Janeiro de 2024.

OTONIEL RODRIGUES GAIA DA SILVA
CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, através do presente, convoca a pessoa abaixo nominada, para comparecer na Divisão de Recursos Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para nomeação para o cargo público, tendo em vista a aprovação no Concurso Público realizado em 09 de Julho de 2023, de acordo com Edital nº 001/2023, de 10 de Maio de 2023.

O não comparecimento do candidato no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial na data e horário abaixo mencionado implicará na perda automática do direito a nomeação.

O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no dia 23 de Janeiro de 2024, situado na Rua Piratininga nº 63, CICENOP, (antigo Hospital Menino Jesus) Cianorte-PR, às 08h15min.

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO	
NOME	CLASSIFICAÇÃO
AMAURI JUNIOR DE OLIVEIRA TOCCI	02º
JADER ALMEIDA DA SILVA	03º
LETÍCIA MARTINS LEÃO	04º

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS P/ PREFEITURA	DOCUMENTOS NECESSÁRIOS P/ CAPSECI
01(uma) foto 3x4 recente	Certidão de Casamento ou Nascimento (atualizado 1 ano) (fotocópia)
Carteira de Trabalho (fotocópia)	01(uma) foto 3x4 recente
Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia)	Carteira de Identidade (fotocópia)
Carteira de Identidade (fotocópia)	CPF (fotocópia)
C.P.F. atualizado (fotocópia)	Carteira de Trabalho (fotocópia)
Título de Eleitor (fotocópia)	Cartão do Pis (fotocópia)
Certidão de Casamento ou Nascimento (atualizado 1 ano) (fotocópia)	Comprovante de Residência
Registro de nascimento de filhos (fotocópia)	Cédula de Identidade do Cônjuge (fotocópia)
C.P.F. de filhos (fotocópia)	CPF do Cônjuge (fotocópia)

Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor	Registro de Nascimento dos Filhos menores de 21 anos (se houver) (fotocópia)
Certidão Negativa do Cartório de Protestos	Cédula de Identidade dos Filhos menores de 21 anos (se houver) (fotocópia)
Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos.	CPF dos Filhos menores de 21 anos (se houver) (fotocópia)
https://www2.trf4.jus.br/trf4/	
Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas	Certidão de Tempo de Contribuição (INSS)
Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional) com exames médicos de Hemograma completo, Urina I, Raio X do Tórax e Coluna Total, exame Médico de um Psiquiatra.	
Comprovante de escolaridade e histórico escolar (fotocópia)	
Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio	
Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo);	
Comprovante de Residência (Talão de água, luz, telefone)	
Obs.: Trazer todos os documentos originais para realização da conferência.	Endereço p/ entrega de Documentos da CAPSECI: Rua Ipiranga nº 629, Fone (44)3631-1838.

Cianorte, 10 de Janeiro de 2024.

OTONIEL RODRIGUES GAIA DA SILVA
CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, através do presente, convoca as pessoas abaixo nominadas, para comparecerem na Divisão de Recursos Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para nomeação para o cargo público, tendo em vista a aprovação no Concurso Público realizado em 07 de Novembro de 2021, de acordo com Edital nº 001/2019, de 31 de Dezembro de 2019.

O não comparecimento do candidato no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial na data e horário abaixo mencionado implicará na perda automática do direito a nomeação.

O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no dia 23 de Janeiro de 2024, situado na Rua Piratininga nº 63, CICENOP, (antigo Hospital Menino Jesus) Cianorte-PR, às 08h15min.

CARGO: PROFESSOR	
NOME	CLASSIFICAÇÃO
MARCILENE DA SILVA	147º

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS P/ PREFEITURA	DOCUMENTOS NECESSÁRIOS P/ CAPSECI
01(uma) foto 3x4 recente	Certidão de Casamento ou Nascimento (atualizado 1 ano) (fotocópia)
Carteira de Trabalho (fotocópia)	01(uma) foto 3x4 recente
Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia)	Carteira de Identidade (fotocópia)
Carteira de Identidade (fotocópia)	CPF (fotocópia)
C.P.F. atualizado (fotocópia)	Carteira de Trabalho (fotocópia)
Título de Eleitor (fotocópia)	Cartão do Pis (fotocópia)
Certificado de Reservista (fotocópia)	Comprovante de Residência
Certidão de Casamento ou Nascimento (atualizado 1 ano) (fotocópia)	Cédula de Identidade do Cônjuge (fotocópia)
Registro de nascimento de filhos (fotocópia)	CPF do Cônjuge (fotocópia)
C.P.F. de filhos (fotocópia)	Registro de Nascimento dos Filhos menores de 21 anos (se houver) (fotocópia)
Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor	Cédula de Identidade dos Filhos menores de 21 anos (se houver) (fotocópia)
Certidão Negativa do Cartório de Protestos	CPF dos Filhos menores de 21 anos (se houver) (fotocópia)
Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos.	Certidão de Tempo de Contribuição (INSS)
https://www2.trf4.jus.br/trf4/	
Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas	
Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional) com exames médicos de Hemograma completo, Urina I, Raio X do Tórax e Coluna Total, Exame Médico de um Psiquiatra e Otorrinolaringologista.	
Comprovante de escolaridade e histórico escolar (fotocópia)	
Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio	
Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo);	
Comprovante de Residência (Talão de água, luz, telefone)	
Obs.: Trazer todos os documentos originais para realização da conferência.	Endereço p/ entrega de Documentos da CAPSECI: Rua Ipiranga nº 629, Fone (44)3631-1838.

Cianorte, 10 de Janeiro de 2024.

OTONIEL RODRIGUES GAIA DA SILVA
CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 017/2024-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e
Considerando o memorando Nº 005/2024 de 05/01/2024, da Divisão de Receitas Imobiliárias, da Secretaria Municipal da Fazenda,

RESOLVE:

Art.1º- **CONCEDER**, férias nos dias **05/01/2024, 12/01/2024, 19/01/2024, 26/01/2024 e 02/02/2024** ao servidor público municipal **LEANDRO JERÔNIMO**, ocupante do cargo efetivo de **AGENTE FISCAL**, referente ao período interrompido através da Portaria nº 1995/2022 de 07 de Dezembro de 2022.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 05 de Janeiro de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 018/2024-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e
Considerando o memorando 003/2024, de 03/01/2024, da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Bem-Estar Animal,

RESOLVE:

Art. 1º - **INTERROMPER**, o gozo das férias da servidora pública municipal **DANIELLA DE CÁSSIA SILVA CARRARO PARREIRAS** ocupante do cargo em comissão de **SECRETARIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E BEM-ESTAR ANIMAL**, no período de **02/01/2024 a 09/01/2024**, devido à necessidade do Município.

Art. 2º - O novo período para o gozo dos dias será em **17/01/2024 a 24/01/2024**.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 05 de Janeiro de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 019/2024-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e
Considerando o memorando Nº 002/2024 de 05/01/2024, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano,

RESOLVE:

Art.1º- **CONCEDER**, férias no período de **08/01/2024 a 22/01/2024** ao servidor público municipal **FABRÍCIO ROSÁRIO MEIRA**, ocupante do cargo efetivo de **ENGENHEIRO CIVIL**, referente ao período interrompido através da Portaria nº 635/2020 de 02 de Setembro de 2020.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 05 de Janeiro de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 020/2024 SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e
Considerando o memorando nº 002/2024, de 05/01/2024, da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer,

RESOLVE:

Art. 1º- **EXONERAR**, o servidor público municipal, **MOACIR MORBECK DO NASCIMENTO** do cargo de provimento em comissão de **ASSESSOR PÚBLICO DO SECRETARIADO** a partir de **05 de Janeiro de 2024**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 05 de Janeiro de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 021/2024-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e
Considerando o memorando 006/2024, de 03/01/2024, da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Bem-Estar Animal,

RESOLVE:

Art. 1º - **INTERROMPER**, o gozo das férias da servidora pública municipal **AMANDA DE CAMPOS MACHULEK** ocupante do cargo em comissão de **BIÓLOGO**, no período de **02/01/2024 a 07/01/2024**, devido à necessidade do Município.

Art. 2º - O novo período para o gozo dos dias será em **16/01/2024 a 21/01/2024**.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 05 de Janeiro de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 062/2024 SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

A vista do contido no processo protocolado sob nº 388 de 11/01/2024,

RESOLVE:

Art. 1º- **EXONERAR**, a pedido, a servidora pública municipal, **DANIELE APARECIDA CALDEIRA LONARDONI**, do cargo de provimento efetivo de **PROFESSOR** a partir de **14 de Janeiro de 2024**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 11 de Janeiro de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

Secretaria da Fazenda
Div. de Fiscalização



MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO
Secretaria de Fazenda

Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 5484-3/2024
CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO:
Nome / Razão Social: VALMIR RODRIGUES GONÇALVES
CPF/CNPJ: 30
Endereço: R. ALEXANDRE BUSO, 180
Bairro/Zona: RESIDENCIAL JOSE GUIMARAES Compl.:
Cidade: Cianorte - PR CEP: 87210-130

DADOS DO IMÓVEL:
Endereço: ANTONIO AMORIM, Nº 200
Bairro: RESIDENCIAL MORADA DO SOL II
Zona: 048 Quadra: 0014 Data: 0019 Cadastro: 1 - 48007800

PRAZO E INFRAÇÃO:
Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO(A), para que no prazo máximo de **10 (DEZ)** dias, contados do recebimento da presente Notificação, proceda a limpeza e/ou remoção dos detritos depositados no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a **MANTÊ-LO LIMPO**, bem como realize a **limpeza da calçada** (passeio público) e **sarjeta fronteiriços à sua propriedade e/ou estabelecimentos** e se necessário, **remova eventuais resíduos**.

LEI MUNICIPAL:
A presente notificação é emitida face o disposto nos **Artigos 92, incisos I e II e 77** da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022, que disciplina a higiene dos lotes e dos logradouros públicos.
Caso o NOTIFICADO(A) não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente que será lavrado o competente **Auto de Infração**, nos termos do artigo 23 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022, com imposição de **multa** no valor de **R\$ 631,67**, prevista no Anexo I da citada Lei Complementar, sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias.
Expirado o prazo estabelecido e não atendida a presente Notificação, o Poder Executivo Municipal poderá executar os serviços de limpeza e remoção dos detritos, exigindo do proprietário, além do pagamento de multa, o ressarcimento das despesas efetuadas, acrescida de 30% (trinta por cento), a título de administração.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:

OBS: Aplicada a multa, não fica o infrator desobrigado do cumprimento da exigência que a houver determinado. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa e cobrada judicialmente. Nas REINCIDÊNCIAS, as MULTAS serão cobradas em DOBRO, tudo conforme artigos 18 e 19 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022.

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 10/01/24 EMISSÃO: 09/01/2024

() Notificação deixada na caixa de correspondência
() Notificação entregue, conforme assinatura

Ass: 15.12 ns

Sérgio Batista Meira
AGENTE FISCAL

AGENTE FISCAL

NUNCA NÃO LOCALIZADO

ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL:
☐ Mudou-se ☐ Terr. s/ residência ☐ Não existe Nº
☐ Recusado ☐ End. Insuficiente ☐ Ausente s/calça

VISTORIA FISCAL:
CAPINOU ☐ Sim ☐ Não
_____/_____/_____



MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO

Secretaria de Fazenda

Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 5487-31/2024
CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO:

Nome / Razão Social: JORGE ROBSON RIZZO
CPF/CNPJ: 026.635.35
Endereço: R. TIETÊ, 48
Bairro/Zona: ZONA 03
Cidade: Cianorte - PR CEP: 87209-078

DADOS DO IMÓVEL:

Endereço: NELSON DE OLIVEIRA COSTA, Nº 830
Bairro: RESIDENCIAL MORADA DO SOL IV
Zona: 088 Quadra: 0018 Data: 0015 Cadastro: 1 - 88036000

PRAZO E INFRAÇÃO:

Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO(A), para que no prazo máximo de 10 (DEZ) dias, contados do recebimento da presente Notificação, proceda a limpeza e/ou remoção dos detritos depositados no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a **MANTÊ-LO LIMPO**, bem como realiza a **limpeza da calçada** (passeio público) e **sarjeta fronteiriças à sua propriedade e/ou estabelecimentos** e se necessário, **remove eventuais resíduos**.

LEI MUNICIPAL:

A presente notificação é emitida face o disposto nos **Artigos 92, Incisos I e II e 77** da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022, que disciplina a higiene dos lotes e dos logradouros públicos. Caso o NOTIFICADO(A) não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente que será lavrado o competente **Auto de Infração**, nos termos do artigo 23 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022, com imposição de **multa** no valor de **R\$ 631,67**, prevista no Anexo I da citada Lei Complementar, sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias. Expirado o prazo estabelecido e não atendida a presente Notificação, o Poder Executivo Municipal poderá executar os serviços de limpeza e remoção dos detritos, exigindo do proprietário, além do pagamento de multa, o ressarcimento das despesas efetuadas, acrescida de 30% (trinta por cento), a título de administração.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:

OBS: Aplicada a multa, não fica o infrator desobrigado do cumprimento da exigência que a houver determinado. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa e cobrada judicialmente. Nas REINCIDÊNCIAS, as MULTAS serão cobradas em DOBRO, tudo conforme artigos 18 e 19 da Lei Complementar Municipal nº 180, de 6 de junho de 2022.

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 10/01/2024 EMISSÃO: 10/01/2024

Notificação deixada na caixa de correspondência
Notificação entregue, conforme assinatura

As: 14:20 hs

S. Batista Meira
AGENTE FISCAL
Matrícula Nº 005/1992

AGENTE FISCAL

ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL:

☒ Mudou-se ☐ Terr. s/ residência ☐ Não existe Nº
☐ Recusado ☐ End. Insuficiente ☐ Ausente s/calça

VISTORIA FISCAL:

CAPINOU ☐ Sim ☐ NãoPrefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87 200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200
www.cianorte.pr.gov.br

Secretaria de Assistência Social

ATA DA SESSÃO SOLENE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE PARA A POSSE DOS CONSELHEIROS TUTELARES DE CIANORTE - PARANÁ, GESTÃO 2024/2027.

Aos nove dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro, às dezoito horas, no Salão Social da Secretaria Municipal de Assistência Social, situada na Praça Olímpica Marcos Padilha, 236, estiveram reunidos os representantes do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, os Conselheiros Tutelares eleitos, Titulares e Suplentes, e demais convidados, conforme assinatura registrada em lista de presença. Na sequência, esclareceu-se que, conforme a Lei Complementar nº 205/2022, pode a diplomação dos Conselheiros Tutelares ocorrer em solenidade pública em data anterior à data da posse, determinada para o dia dez de janeiro do ano subsequente ao Processo de Escolha. Assim sendo, serão empossados os 05 (cinco) membros titulares e seus respectivos suplentes, eleitos pela população em 17 de dezembro de 2023, sendo que os conselheiros titulares cumprirão mandato de quatro anos, entre 2024 e 2027. Passou-se então à composição da Mesa Diretiva pelas autoridades municipais. Em seguida, todos foram convidados a cantar, em posição de respeito, o Hino Nacional e o Hino do Conselheiro Tutelar, respectivamente. Em ato contínuo, passou-se para a fala das autoridades presentes e seguidamente, proferiu-se o juramento dos conselheiros eleitos, o qual foi conduzido pela Chefe de Divisão dos Direitos da Criança e do Adolescente senhora Fernanda Moraes de Carvalho Tait. Encaminhando-se para o término da Sessão, foram apresentados e convocados à mesa de honra para serem empossados pelas autoridades os novos Conselheiros Tutelares, sendo eles: Conselheiros Titulares: Maike Batista Bacarin, Neide da Silva Ferreira, Roseli Bezerra da Cruz, Roberson Morales e Isabel de Souza; Conselheiros Suplentes: Helaine Verginia Cavalaro, Daniela Varella Costa Saviani, Lucinda Margarida Madeira, Daiana Santos Candido e Kelly Cristina Custodio. Por fim, o conselheiro tutelar mais votado senhor MAIKE BATISTA BACARIN, tendo sido convidado, se pronunciou em nome de todos os empossados. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a solenidade e eu, Fernanda Francisco Ruiz, lavrei a presente ata, que após ser lida e aprovada será assinada por mim e por todos aqueles que desejarem.

Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Secretaria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010